

Repertuar na marzec

CENTRA KULTURY

CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI

al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79

www.jordanki.torun.pl

Jestem kobietą, 1.03. (sobota), godz. 15.00, 18.30

6 utalentowanych kobiet i 4 charyzmatycznych mężczyzn tworzy widowisko pełne humoru, emocji i muzycznych hitów. Koncert rozpocznie się legendarnymi utworami „Jestem kobietą” i „Być kobietą”, a następnie zabrzmią energetyczne hity: „Holding out for a Hero” oraz „I Wanna Dance with Somebody”. Na koniec wspólne wykonanie hymnów: „Survivor” i „Mam tę moc”.

Bilety: od 99 zł. Koncert o godz. 18.30 wyprzedany, Organizator: Music Everywhere

Leszek Możdżer SOLO, 4.03. (wtorek), godz. 19.00

Jazzowa dusza, wirtuozerski warsztat pianisty i muzyczna wyobraźnia.

Bilety: od 160 zł. Organizator: Wikart

Andrzej Piaseczny – The Best Of, 6.03. (czwartek), godz. 20.00

Podróż przez najpiękniejsze chwile twórczości artysty.

Bilety: od 170 zł. Organizator: „itd.” Katarzyna Borkowska – Kiss

Ania Dąbrowska – Tego chciałam – trasa 20-lecia

7 i 8.03. (piątek, sobota), godz. 19.00

Ania Dąbrowska przez wielu nazywana Pierwszą Damą Polskiego Popu. Łączy wiele osobowości – wokalistki, kompozytorki, autorki tekstów, producentki. Dotychczas nagrała siedem płyt, z których każda pokryła się platyną.

Bilety: od 120 zł (koncert 7.03. wyprzedany). Organizator: CKK Jordanki

Jezioro łabędzie - Królewski Balet Klasyczny

9.03. (niedziela), godz. 15.30 i 19.00

Opis w dziale Orkiestra Symfoniczna. Bilety: od 100 zł. Organizator: Modern Art

Wielki Wieczór Wiedeński, 11.03. (wtorek), godz. 19.30

Przeniesiemy się do bajkowego świata walca Mozarta i Straussa, gdzie przeżyjecie wyjątkowe doświadczenie oper „Carmen” i „Cyrylik Sewilski”, a dodatkowo usłyszycie niesamowite opracowania współczesnych melodi Andrei Bocellego i Queen w wykonaniu orkiestry, baletu i solistów.

Bilety: od 139 zł. Organizator: Royal Tribute sp. z o.o.

Alicja Majewska i Włodzimierz Korc - Jubileusz 50 lat

12.03. (środa), godz. 19.00

Nie tylko największe przeboje Alicji Majewskiej, ale również piosenki, które mogą zaskoczyć. Artystom towarzyszyć będzie Warsaw String Quartet.

Organizator: YEA sp. z o.o.

ARTur Moon – Koncert w Ciemności, 13.03. (czwartek), godz. 19.00

Muzyczne widowisko, które przenosi w inny wymiar. Wizjonerski pianista i kompozytor – powraca, by zaprezentować swoje legendarne widowisko.

Bilety: od 129 zł. Organizator: ARTur Moon

Koncert Tre Voci – Forever, 15.03. (sobota), godz. 17.00 i 20.30

Tenorzy nowej generacji świętują 10 lat na scenie. Voytek Soko-Sokolnicki, Mikołaj Adamczak i Miłosz Gałaj powracają z jubileuszową trasą, w której łączą operowe głosy z muzyką rozrywkową.

Bilety: od 179 zł. Organizator: Visual Production sp. z o.o.

Pop Opera – od opery do musicalu, 16.03. (niedz.), godz. 17.00

Najpiękniejsze arie operowe świata oraz największe hity z polskich i amerykańskich musicali. Śpiewa Krzysztof Knapczyk wraz z solistami teatrów muzycznych i operowych, a całość zostanie wzbogacona tańcami przez naszych artystów i... gościa specjalnego.

Bilety: od 89 zł. Organizator: Agencja Kreatywna Barbara Knapczyk

Małeńczuk – Klauzula Sumienia, 17.03. (pon.), godz. 19.00

Jeden z najważniejszych, najbardziej charyzmatycznych, a przy tym kontrowersyjnych artystów ostatnich czterech dekad. Pieśniarz obdarzony świetnym głosem i darem pisania tekstów pełnych ciekawych obserwacji – nie zawsze miłych. Organizator: COPA Agencja Artystyczna

Małe TGD – Dzień Dziecka przez cały rok

22.03. (sobota), godz. 14.00 i 17.00

Najpopularniejszy zespół dziecięcy w Polsce, wykonujący muzykę pop z ponadczasowym przesłaniem. Grupa w 2024 roku, po raz pierwszy przygotowała widowisko muzyczne i wyruszyła w trasę koncertową.

Bilety: od 60 zł. Organizator: Adria Art

Piotr Bałtroczyk Stand-Up 2025, 23.03. (niedziela), godz. 17.00

Bałtroczyk zaczyna niebanalnie od: „Dobry wieczór Państwu, nazywam się Piotr Bałtroczyk i jestem atrakcją, a Wy jesteście dla mnie atrakcją, bez Was czułbym się jak w domu, samotny i niepotrzebny”. To właściwie jedyny powtarzalny fragment wieczoru. Co nastąpi potem, jest również zagadką dla Bałtroczyka.

Bilety: od 85 zł. Organizatorzy: Impresariat Artystyczny „Impart”, CKK Jordanki

Grohman Orchestra & Bartek Grzanek. Filmowe piosenki

25.03. (wtorek), godz. 19.00

Wielkie przeboje z kasowych filmów m. in: Oh, Pretty Woman (Roy Orbison), Gorączka sobotniej nocy z repertuaru Bee Gees, Shrek (Halleluyah, Leonard Cohen), Thor (Kashmir, Led Zeppelin), Speed (Every Breath You Take, The Police), Czas Apokalipsy (Riders on the storm, The Doors), Uwierz w ducha (Unchained Melody), Blues Brothers (Minnie the Moocher I Everybody Need Somebody) i wielu innych.

Bilety: od 120 zł. Organizator: Q4Q Tomasz Gołębski Impresariat Artystyczny

Spektakl muzyczny Outsajder, 26.03. (środa), godz. 19.00

Nastoletni Joachim postanawia opuścić rodzinny dom i poświęcić się przygodzie oraz wstąpić do wojska, nie zdając sobie sprawy z czyhających zagrożeń oraz nieuchronności upływającego czasu. Muzyka w spektaklu stanowi nie tylko łącznik pomiędzy historiami, ale również dosłowny komentarz. Widzowie usłyszają przeboje takich artystów, jak Pink Floyd, Jimi Hendrix, Ray Charles, Breakout, Dżem, The Doors czy John Lee Hooker. W roli głównej Mariusz Ostrowski. W spektaklu zaśpiewają: Marek Piekarczyk, Martyna Jakubowicz, Urszula, Maciej Balcar, Damian Ukej.

Bilety: od 154 zł. Organizator: yMusic Jarosław Maślanka

Anna Wyszkonki – Wszystkiego najlepszego, 27.03. (czw.), godz. 19.00

„Wszystkiego najlepszego” to piosenka i kolejny singiel z płyty Ani Wyszkonki „Z cegieł i łez”. To również kontynuacja trasy koncertowej artystki z nową oprawą i nieco zmienionym repertuarem. Nie zabraknie ulubionych przebojów i niespodzianek.

Bilety: od 89 zł. Organizator: Life Art Studio Beata Ostrowska

Kim jest pan Schmitt? Spektakl komediowy, 29.03. (sob.), godz. 19.00

Wyobraź sobie sytuację, w której budzisz się rano i odkrywasz, że jesteś kimś zupełnie innym niż dotychczas. Z taką sytuacją mierzy się bohater kultowej komedii Sébastiena Thiéry'ego. W lawinie zaskakujących sytuacji „Pan Schmitt” będzie musiał odpowiedzieć sobie na ważne pytanie: Kim naprawdę jestem? Obsada: Andrzej Zieliński, Monika Krzywkowska, Michał Piela, Antoni Pawlicki, Alma Asuai.

Bilety: od 70 zł. Organizator: Adria Art

Jezioro łabędzie – familijny spektakl baletowy, 30.03. (niedz.), godz. 14.00
Młody Balet Polski przygotował rodzinną wersję ponadczasowego spektaklu baletowego. Spektakl łączy klasykę baletu z tańcem współczesnym i jest skierowany dla widzów od lat 3. Bilety: od 79 zł. Organizator: Stage Production
Muzyka Hansa Zimmera przy świecach, 31.03. (pon.), godz. 19.00
Muzyka filmowa stworzona przez jednego z najwybitniejszych współczesnych kompozytorów, w wykonaniu uznanego pianisty Alexandra Starego. Atmosferę koncertu dopełni blask setek świec. Bilety: od 119 zł. Organizator: AZ Event Production

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle Impresaryjnego Teatru Muzycznego w dziale Teatru, innych w dziale Inni organizatorzy)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Wydarzenia artystyczne:

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Duo Rewia – koncert, 1.03. (sobota), godz. 17.00
Charakterystyczny taniec, muzyka i piosenka w programie rozrywkowym z lat 20. i 30. XX wieku. Muzykę z filmu i musicalu zaprezentuje Duo Akordeonowe Bayan Brothers i Stowarzyszenie Dworek Polski. Specjalnie dobrane kostiumy oraz rekwizyty pozwolą na prawdziwą podróż w czasie. Bilety: 75 zł
Poranek seniora – koncert, 2.03. (niedziela), godz. 12.00
Cykl koncertów organizowanych we współpracy z Pomorskim Towarzystwem Muzycznym. W repertuarze dominować będzie kameralna muzyka klasyczna, m. in. Chopina, Beethovena czy Ysaÿe'a. Na scenie wystąpią: Joanna Cupa, Maria Cynk-Mikołajewska, Martyna Dąbrowska, Adam Falenta, Robert Matusiak, Miłosz Rządkiwicz, Kamil Węgorek, Wiktor Woszczyna. Bilety: 12 zł normalny, 10 zł ulgowy

Janusz Leon Wiśniewski – spotkanie autorskie, 6.03. (czw.), godz. 18.00
Ceniony pisarz i naukowiec, którego twórczość od lat porusza czytelnicki i czytelników na całym świecie. Uznanie przyniosła mu bestsellerowa „Samotność w sieci”. Tematem spotkania będzie najnowszy zbiór opowiadań „Stany splecione” - refleksja nad zaskakującymi sieciami zdarzeń, wyborów i emocji, które nie zawsze kontrolujemy. Prowadzenie: Paulina Błaszkiwicz. Wstęp wolny
Jejmość Operetka & Kwintet Gentlemanów – koncert z okazji Dnia Kobiet, 8.03. (sobota), godz. 18.00
Największe dzieła twórców operetkowych, podane przez elegancki Kwintet Dżentelmenów, który z gracją, zasadami savoir vivre'u oraz sztuką muzycznym porwie do baśniowego świata operetki. W koncercie biorą udział znakomici soliści znani z teatru, estrady, telewizji i radio. Obsada: Anita Maszczyk – sopran, Michał Musioł – tenor, Joanna Wojtaszewska – sopran, Kamil Roch Karolczuk – tenor, Kwintet Dżentelmenów. Bilety: 120zł
Wojciech Jachna Squad – Jazzowe Odstony Świata – koncert przedpremierowy, 14.03. (piątek), godz. 19.00
Pięć lat od debiutu Wojciech Jachna Squad ukazuje się nowy album zespołu „Ad Astra”. W porównaniu do poprzednich płyt, ta prezentuje odmienne spojrzenie na muzykę improwizowaną. Stała się ona bardziej otwarta, choć niepozabawiona charakterystycznych melodii. Skład: Wojciech Jachna (trąbka, kornet), Marek Malinowski (gitara elektryczna), Jacek Cichocki

(fortepian, Moog, klawisze Vermona), Rafał Gorzycki (perkusja, perkusjonalia). Jazzowe Odstony Świata to cykl poświęcony klasycznym i awangardowym postaciom jazzu. W catorocznym paśmie znajdują się koncerty, spotkania autorskie oraz wiele wydarzeń około muzycznych. Bilety: 55 zł w dniu koncertu, 45 zł w przedsprzedaży
Hive Mind – spektakl impro / Nowe Media – Nowy Świat 15.03. (sobota), godz. 19.00
Interpretacja klasycznego formatu „strumień świadomości” w wykonaniu Kolektywu TERAZ. Aktorzy czerpią od publiczności inspirację, po czym wspólnie rzucają się w wir skojarzeń prowadzących od sceny do sceny. Zaskakują tak widzów, jak i siebie nawzajem, co przeważnie skutkuje wieloma salwami śmiechu. Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy

Czwartek z filozofią: Eko-reklama – reklama społeczna w służbie wdrażania idei zrównoważonego rozwoju, 20.03. (czw.), godz. 18.30
Przedstawienie roli reklamy społecznej jako formy eko-reklamy w promowaniu idei zrównoważonego rozwoju. Omówione zostanie jej zastosowanie na rzecz wdrażania ochrony środowiska, wspierania eko-innowacji, promowania etycznego konsumpcjonizmu oraz budowania sprawiedliwości społecznej i zdrowego stylu życia. Wykład poprowadzi dr Marcin Leźnicki – filozof, adiunkt w Zakładzie Etyki Instytutu Filozofii UMK. Wydarzenie współorganizowane z Instytutem Filozofii UMK. Wstęp wolny
Artus Short Film Festiwal, 21.03.-23.03. (piątek-niedziela)
Trzy dni z krótkimi metrażami w rolach głównych. Tematyczne pokazy filmowe, spotkania z uznanymi twórczyniami i twórcami, koncert, a także warsztaty dla najmłodszych adeptów kina.

Kino fabularne na krótko
Sekcja poświęcona filmom, które udowadniają, że mniej niż godzina wystarczy, by zbudować pełnowymiarowe postacie i wciągającą fabułę. W programie znalazły się produkcje reprezentujące różne gatunki i stylizyki – od komedii i dramatu po eksperymentalne formy narracyjne.

21.03. (piątek)
• **godz. 17.00 blok 1** „Wyjście robotników z fabryki” (reż. bracia Lumière), „Gorzo” (reż. Marcin Kluczykowski), „Pomarańcza z Jaffy” (reż. Mohammed Almuhanini), „Czekaj na mnie w śnie” (reż. Natalia Durszewicz), „Kompozycja z przeżyć istniejących” (reż. Joanna Szlembarska), „Nic poważnego” (reż. Kamil Czudej)
• **godz. 20.30 blok 2** „Siła oporu” (reż. Elżbieta Benkowska), „Ave Eva” (reż. Agnieszka Nowosielska), „Martwa natura” (reż. Małgorzata Paszko), „Polish dream” (reż. Małgorzata Suwała), „Wspaniałe kilka minut” (reż. Hubert Patynowski)

23.03. (niedziela)
• **godz. 16.30 blok 3** „Przybieżeli” (reż. Bartosz Brzeziński), „Lament no. 1” (reż. Jakub Jakubik), „Comme des cowboys” (reż. Julia Sadowska), „Leben” (reż. Anna Płonka) Bilety: 10 zł/ blok

21.03. (piątek), godz. 19.00
Pokaz specjalny: „Justyna Gotowicz. Kobieta odważna”, reż. Józef Herold 12-minutowy dokument, którego bohaterką jest bydgoska wolontariuszka, Justyna Gotowicz. W ostatnich latach poprowadziła ona blisko dwadzieścia konwojów humanitarnych na Ukrainę. Film powstał w ramach projektu „Rok kobiet odważnych”. Po seansie spotkanie z reżyserem oraz główną bohaterką. Rozmowę poprowadzi Anna Stawowska. Bilety: wstęp wolny

22.03. (sobota), godz. 14.00 Animowane światy
Filmy wykonane w klasycznych technikach animacyjnych, a także nowoczesne realizacje cyfrowe. W programie: „Joko” (reż. Izabela Plucińska), „Story” (reż. Jolanta Bańkowska), „III” (reż. Marta Pajek), „The Burden” (reż. Niki Lindroth von Bahr), „Noir-Soleil” (reż. Marie Larrivé). Bilety: 10 zł
22.03. (sobota)
• **godz. 15.30 Przegląd kina krótkometrażowego Macieja Buchwala**
Filmy „Nie ma o czym milczeć”, „Kac”, „Szczęście” i wybrane teledyski. Bilety: 10 zł/blok
• **godz. 16.50 Kino od kuchni. Spotkanie autorskie z Maciejem Buchwaldem**
Maciej Buchwald – reżyser filmowy, scenarzystka, aktor, komik, improwizator, performer. Absolwent UW, Akademii Teatralnej oraz Szkoły Filmowej w Łodzi. Członek grupy teatru improwizowanego Klancyk. Autor nagradzanych filmów niezależnych i teledysków, twórcza seriali „1670” i „Gąska”. Rozmowę poprowadzi Piotr Pawłowski. Wstęp wolny

• **godz. 18.00 Przegląd kina krótkometrażowego Mariusza Wilczyńskiego**
Filmy krótkometrażowe „Kizi mizi”, „Nietyty”, „Mojej mamie i sobie”, „Wśród nocnej ciszy”, „Szop, szop, szop, szope”, „Czasy przeszły”, teledyski: Republika – „Śmierć na 5”, Tomasz Stańko – „From the green hill”, O.N.A. – „Nienawidzę”, Tomasz Stańko – „Allegro ma non troppo”. Bilety: 10 zł/ blok
• **godz. 19.10 Kino od kuchni. Spotkanie autorskie z Mariuszem Wilczyńskim**
Mariusz Wilczyński – reżyser animacji, performer, malarz, profesor. Swoje prace pokazywał m.in. w Polsce, USA i Japonii. Członek Europejskiej Akademii Filmowej. Prowadzi Pracownię Realizacji Filmu Animowanego w Szkole Filmowej w Łodzi. W 2007 roku New York Times nazwał go „jednym z najważniejszych współczesnych twórców animacji artystycznej”. Rozmowę poprowadzi Anna Stawowska. Wstęp wolny
• **godz. 20.00 Kuba Więcek & Piotr Orzechowski – „Mocny człowiek” z 1929 r. z muzyką na żywo**
Bohater filmu za wszelką cenę dąży do sławy i bogactwa. W tym celu podstępnie morduje zapomnianego przez świat pisarza, a następnie fałszuje weksel, chcąc wydać jego rękopisy pod własnym nazwiskiem. Mężczyzna pragnie jednak czegoś jeszcze: wyśnionego ideału ukochanej. Kuba Więcek to saksofonista i kompozytor. Mimo młodego wieku stał się jednym z najbardziej rozpoznawalnych muzyków jazzowych w kraju. Laureat Fryderyka w kategorii Fonograficzny debiut roku (2018) oraz Paszportu Polityki w kategorii Muzyka popularna (2025). Piotr Orzechowski - pianista, kompozytor i improwizator, a także laureatem wielu prestiżowych nagród i wyróżnień. Krytyka okrzyknęła go najbardziej kreatywnym i bezkompromisowym artystą młodego polskiego jazzu. Bilety: 30 zł
23.03. (niedziela)
• **godz. 14.30 Krótkometrażowa retrospektywa: Wojciech Jerzy Has**
Wojciech Jerzy Has, patron 2025 Roku, to jeden z najwybitniejszych polskich reżyserów, który zasłynął filmami pełnometrażowymi, takimi jak „Rękopis znaleziony w Saragossie”. Mniej znaną część jego dorobku stanowią filmy krótkometrażowe. W programie: „Ulca Brzozowa”, „Harmonia”, „Moje miasto”, „Karmik Jankowy”, „Parowóz PT 47”, „Pierwszy plon”, „Zielarze z kamiennej doliny”. Pokazy filmowe poprzedzi prelekcja dr Tomasza Markiewki. Bilety: 10 zł
• **godz. 18.30 Oscarowe Shorty 2025**
Przegląd światowego kina krótkometrażowego. Pasma obejmuje shorty wyróżnione przez Amerykańską Akademię Filmową podczas tegorocznych nominacji. W programie: Filmy fabularne: „Ten obcy” (reż. Sam Cutler-Kreutz, David Cutler-Kreutz), „Anuja” (reż. Adam J. Graves, Suchitra Mattai), „Nie jestem robotem” (reż. Victoria Warmerdam), „Ostatni strażnik” (reż. Cindy Lee, Darwin Shaw), „Człowiek, który nie mógł milczeć” (reż. Nebojša Slijepčević, Danijel Pek). Filmy animowane: „Piękni mężczyźni” (reż. Nicolas Keppens, Brecht Van Elslande), „W cieniu cyprysu” (reż. Shirin Sohani, Hossein Molayemi), „Magiczne cukierki” (reż. Daisuke Nishio, Takashi Washio), „Bez końca” (reż. Nina Gantz, Stienette Bosklopper), „Fuji” (reż. Loïc Espuche, Juliette Marquet). Bilety: 10 zł

Galeria Artus, Rynek Staromiejski 6

Ewelina Cichocka - recykle, do 23.03. (niedziela)
Abstrakcyjne, reliefowe kompozycje, które powstają z materiałów takich jak karton, papier i struktury im pokrewne. Jej twórczość można określić jako sztukę recyklingu i recykling w sztuce. W 2024 r. prace artystki wzięły udział w wystawie na Biennale Sztuki w Wenecji. Ewelina Cichocka - absolwentka Akademii Sztuk Pięknych. Od lat zajmuje się projektowaniem wnętrza, scenografii i mebli. Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 13.00-19.00

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe poniedziałki 3.03. (poniedziałek), godz. 16.30
W jednej z największych stacji telewizyjnych wybucha skandal, który ujawnia kulisy toksycznej atmosfery i nadużyć. Kilka odważnych kobiet decyduje się przerwać milczenie, ryzykując swoją karierę i reputację. Stopniowo odkrywają mechanizmy manipulacji oraz systemową ochronę sprawców.

10.03. (poniedziałek), godz. 16.30
Aktorka przygotowuje się do roli w filmie opartym na faktach. Pragnie zgłębić życie kobiety, w którą ma się wcielić. Okazuje się, że bohaterka wciąż pozostaje w relacji z mężczyzną, który w początkach ich znajomości miał zaledwie 12 lat. Film na podstawie sztuki wzorowanej na prawdziwych wydarzeniach.

17.03. (poniedziałek), godz. 16.30
Kobieta spędza samotne wakacje nad morzem. Spotkanie z młodą matką i córką budzi w niej wspomnienia z własnej przeszłości. Zaczyna konfrontować się z decyzjami, które wówczas podjęła oraz z ich konsekwencjami. Film porusza tematykę macierzyństwa, poświęcenia i złożoności wyborów. Wstęp wolny

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury
każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy ChiiThorn. Wstęp bezpłatny

Wydarzenia edukacyjne:

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Zwiedzanie Dworu Artusa, 29.03. (sobota), godz. 12.00
Zwiedzanie jednego z najbardziej charakterystycznych budynków toruńskiej starówki. Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli – to propozycja dla osób w każdym wieku. Możecie zajrzeć do reprezentacyjnych sal (na co dzień niedostępnych dla gości), wysłuchać burzliwej historii miejsca, a także usłyszeć wiele ciekawostek i legend. Orowadzanie odbędzie się przy grupie co najmniej 15 osób (ilość biletów jest ograniczona). Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 18 zł, 12 zł ulgowy. 15 zł grupowy

Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Chwile wytchnienia... – warsztaty kreatywne, 7.03. (pt), godz. 18.00
Warsztaty stworzone z myślą o kobietach, które pragną zatrzymać się i pobudzić inwencję twórczą. Uczestniczki poznają ćwiczenia rozluźniające i odprężające oraz wykonają pracę plastyczną w dowolnej technice. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Bilety: 10 zł

Ważki od Raszki – warsztaty tworzenia kolczyków 19.03. (środa), godz. 17.30
Zainspirujemy się subtelną formą ważki i stworzymy efektowną biżuterię w wiosennym klimacie. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: Dorośli i młodzież od 15 roku życia. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 10 zł

Dzień z Teatrem – warsztaty teatralne, 27.03. (czw.), godz. 18.30
Świętowanie Międzynarodowego Dnia Teatru. W programie m.in. prezentacja wybranych etiud teatralnych uczestników obu grup amatorskiego Teatru Amorficznego. Zostaną również zaprezentowane prace Grzegorza Gronkowskiego. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan. Wstęp wolny

Dom Muz Rudak, Okólna 169

Ole Zmruż-Oczko – warsztaty artystyczne, 13.03. (czw.), godz. 17.30
Na warsztatach poznamy uroczą historię duńskiego mistrza baśni, a także spróbujemy dopisać do nich własne magiczne rozdziały. Ozdobimy własne wersje zacczarowanych parasoli, które kryją sny i sekrety. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł

Dolina Kapibary - warsztaty animacji poklatkowej / Artus Short Film Festiwal, 20.03. (czwartek), godz. 18.30
Poznamy wszystkie sekrety tych chillujących gryzoni, a także stworzymy ich podobizny. Dowiemy się, dlaczego kapibary to największy luzacy świata zwierząt i czemu inne gatunki traktują je jak najlepszych kumpi. Następnie stworzymy mate formy animacji poklatkowej. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowa. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 10 zł

Kino Rudaczek: studio filmów rysunkowych / Artus Short Film Festiwal, 23.03. (niedziela), godz. 11.00



Spędźmy niedzielny poranek w towarzystwie animacji. Starsi odbędą podróż do czasów dzieciństwa, a młodszy poznają nowych bajkowych towarzyszy. Spotkanie rozpocznie się od pokazu pilotażowego odcinka serii „Bystre Oczka” – „Bańka-Fruwańka”. Drugą animacją będzie historia „O ptaszku, który nie chciał śpiewać”. Po seansie kreatywny warsztat: dla młodszych – tworzenie baniek przy użyciu kolorowej folii i drewnianych elementów; dla starszych – ćwiczenie rysunkowe inspirowane magią baniek mydlanych. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karolina Król-Buczko. Bilety: 10 zł

Las Wrózek – warsztaty artystyczne, 27.03. (czwartek), godz. 17.30
Wyprawa do miejsc pełnych drzew i mchów, aby poznać sekrety leśnych wrózków. Dowiemy się, co robią na co dzień i dlaczego zwykle nie widać ich gołym okiem. W drugiej części stworzymy miniaturowe lasy w formie makiety dla wrózków.

Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł

Szczegółowe informacje: edukacja@artus.torun.pl

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”

ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66

www.odnowa.umk.pl

Klub Od Nowa

Folk, Dance & Silent Disco, 1.03. (sobota), godz. 18.00

Potańcówka z muzyką na żywo – UNiband 23. Pełen pasji zespół instrumentalno-muzyczny z Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Potem Silent Disco. Trzy kanały muzyczne, a na scenie dwóch świetnych DJ-ów – Haribo & Fransua. Wpuszczamy niezależnie od wieku i umiejętności tanecznych.

Organizator: Kopernikański Ośrodek Integracji UMK (KOI). Wstęp wolny

Pojedynek Kapel Vol. 4

6.03. (czwartek), godz. 19.00, 13.03. (czwartek), godz. 19.00 Finał

Szansa, by wyjść z garażu i otworzyć sobie drzwi do wielkiej sceny

Piernikaliów. Wstęp wolny

Stand-Up: Grzegorz Dolniak – Mogło być gorzej

9.03. (niedziela), godz. 18.00

Bilety wyprzedane

W Związku ze sztuką: Marta Deskur, Xawery Deskur, Jan Sowa

10.03. (poniedziałek), godz. 19.00

Fundacja ZW, Wydział Sztuk Pięknych UMK oraz ACKiS Od Nowa zapraszają na spotkanie z Martą Deskur, Xawerym Deskurem i Janem Sową. Pretekstem jest ich wspólny projekt Oko w oko, który stawia pytania o przyszłość planety i miejsca człowieka w świecie. Artyści, śledząc życie nie-ludzkie bohaterów, przyglądają się nowej rzeczywistości, w której odpoczynek i harmonia zastępują ludzką obsesję kontroli i eksploatacji. Wstęp wolny

Stand-Up: Bartek Strusiński – Goryl Gu Gu, 14.03. (pt), godz. 19.00

Podróż po najdalszych zakątkach umysłu młodego człowieka. Tematy, przy których poczucie się wybornie oraz takie, przy których stwierdzenie, „co ten typ bierze?”. Bilety: 40 zł dostępne na kupbilecik.pl

Koncert Igo – Trasa 12 Zmysłów, 15.03. (sobota), godz. 19.00

Po dwóch latach od premiery debiutanckiego albumu Igo wraca z drugą solową płytą „12 zmysłów”. Bilety wyprzedane

Marcowy Slam Poetycki, 17.03. (poniedziałek), godz. 18.00

Nieposkromiona hybryda poezji i performansu, krwiste igrzyska żywej liryki, czy też epicki pojedynek poetycki. Udział w nim może wziąć każdy śmiałek, który w szaleństwie swym obwołał się poetą. Wstęp wolny

VI Gala Charytatywna Copernicana, 21.03. (piątek), godz. 18.00

Celem gali jest uhonorowanie wybitnych studentów oraz pracowników poprzez plebiscyt, w którym społeczność akademicka wyróżnia zasłużone osoby w dziewięciu prestiżowych kategoriach. Gala połączona z obchodami 40-lecia Samorządu Studenckiego UMK. Wstęp wolny

Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”
Festiwal prezentujący najnowsze i najciekawsze spektakle przygotowane przez polskie teatry niezależne.

22.03. (sobota)

- **godz. 19.00** Teatr Wierszalin „Ślub”, wręczenie Nagrody Publiczności za rok 2024
- **godz. 22.00** spotkanie z Piotrem Tomaszukiem i Teatrem Wierszalin

23.03. (niedziela)

- **godz. 19.00** Teatr Cosmino „Heartburn”
- **godz. 20.20** spotkanie z Teatrem Cosmino
- **godz. 21.00** Teatr studencki na Klamrze: Teatr Scena Główna Handlowa „Miłość na godzinę”
- **godz. 22.00** spotkanie z Teatrem SGH

24.03. (poniedziałek)

- **godz. 19.00** Dada Von Bzdülów „Janina. Ona i One”
- **godz. 20.20** spotkanie z Teatrem Dada von Bzdülów
- **godz. 21.00** Kino Niebieski Kocyk na Klamrze: „Sezony”, Polska 2024

25.03. (wtorek)

- **godz. 19.00** Teatr Druga Strefa „Przy drzwiach zamkniętych”
- **godz. 20.30** spotkanie z Teatrem Druga Strefa
- **godz. 21.00** Kino Niebieski Kocyk na Klamrze: „Błazny”, Polska 2024

26.03. (środa)

- **godz. 19.00** Walny – Teatr „Judasz”
- **godz. 20.00** spotkanie z Adamem Walnym
- **godz. 21.00** Koncert na Klamrze: Teatr Węgajty - Songi teatralne

27.03. (czwartek)

- **godz. 19.00** Living Space Theatre „Q & A”
- **godz. 21.00** Bez Kontekstu „Prawdy za grosz”
- **godz. 20.20** spotkanie z Living Space Theatre
- **godz. 23.00** spotkanie z Teatrem Bez Kontekstu

28.03. (piątek)

- **godz. 19.00** Suka Off „Die Puppe”
- **godz. 20.00** spotkanie z Teatrem SUKA Off
- **godz. 21.00** Oto Teatr „Usługa czysto platoniczna”
- **godz. 23.00** spotkanie z Katarzyną Faszczewską

29.03. (sobota)

- **godz. 19.00** RGG i Robert Więckiewicz „Planet LEM”. Ogłoszenie Nagrody Publiczności za rok 2025
- **godz. 21.00** zakończenie KLAMRY

Bilety dostępne w kasie ACKiS „Od Nowa”.

Kino Niebieski Kocyk

Pokaz Filmów Krótkometrażowych Nominowanych Do Oscara 2025

2.03. (niedziela)

godz. 12.00 Blok I Filmy Animowane: Piękni mężczyźni (Beautiful Men), reż. Nicolas Keppens, Brecht Van Elslande, Belgia, Francja, Holandia, 2023, W cieniu cyprysu (In the Shadow of the Cypress), reż. Shirin Sohani, Hossein Molayemi, Iran, 2023, Magiczne cukierki (Magic Candies), reż. Daisuke Nishio, Takashi Washio, Japonia, 2024, Bez końca (Wander to Wonder), reż. Nina Gantz, Stienette Bosklopper, Holandia, Belgia, Francja, Wielka Brytania, 2023, Fuji (Yuck!), reż. Loïc Espuche, Juliette Marquet, Francja, 2024

godz. 13.45 Blok II Filmy Fabularne: Ten obcy (A Lien), reż. Sam Cutler-Kreutz, David Cutler-Kreutz, USA, 2023, Anuja, reż. Adam J. Graves, Suchitra Mattai, USA, 2024, Nie jestem robotem (I'm Not a Robot), reż. Victoria Warmerdam and Trent, Belgia, Holandia, 2023, Ostatni strażnik (The Last Ranger), reż. Cindy Lee and Darwin Shaw, RPA, 2024, Człowiek, który nie mógł milczeć (The Man Who Could Not Remain Silent), Nebojša Slijepčević, Danijel Pek, Chorwacja, 2024

Bilety: 12 zł jeden wybrany blok, 20 zł dwa bloki; dostępne w kasie ACKiS Od Nowa

Substancja, reż. Coralie Fargeat, USA, Wielka Brytania, Francja 2024

4.03. (wtorek), godz. 19.00

Starzejąca się gwiazda telewizyjnego show doświadcza potwornych konsekwencji zażycia nielegalnego leku, który ma ją zmienić w młodszą, lepszą wersję samej siebie.

The Brutalist, reż. Brady Corbet, USA, Węgry, Wielka Brytania 2024

11-12.03. (wtorek-środa), godz. 17.30

Uciekając z powojennej Europy, wizjonerski architekt László Toth przybywa do Ameryki, aby odbudować swoje życie, pracę i małżeństwo po tym, jak w czasie wojny został zmuszony do rozstania przez zmieniające się granice i reżimy. Samotny w obcym, nowym kraju László osiedla się w Pensylwanii, gdzie bogaty i wybitny przemysłowiec Harrison Lee Van Buren dostrzega jego talent do budowania.

Dla waszego dobra, reż. Ireneusz Grzyb, Polska 2024

18.03. (wtorek), godz. 19.00

Po seansie spotkanie z reżyserem. Po tajemniczym zaginięciu ukochanego psa, dwoje nastolatków zaczyna mierzyć się ze swoimi rodzicami, którzy próbując rozwiązać zagadkę, stopniowo popadają w obłąd. Tajemniczy prześladowca osacza bohaterów i odbiera im bezpieczeństwo.

Bulion i inne namiętności, reż. Anh Hung Tran, Francja 2023

19.03. (środa), godz. 19.00

Seans z okazji Tygodnia Romanistek i Romanistów UMK Współorganizator wydarzenia: Koto Naukowe Kultury i Języka Francuskiego Excentrycy (WH UMK). Po filmie dyskusja z filmoznawcą. Bohaterami osadzonego w drugiej połowie XIX wieku filmu są znakomita kucharka Eugénie (Juliette Binoche) i znany smakosz, gastronom Dodin (Benoît Magimel).

Wstęp wolny. Obowiązują zaproszenia dostępne w kasie ACKiS „Od Nowa” od 10.03.

Błazny, reż. Gabriela Muskała, Polska 2024

24.03. (poniedziałek), godz. 21.00

Studenci Wydziału Aktorskiego dowiadują się, że ich film dyplomowy nakręci znany reżyser Gajda. Każdy chce się znaleźć w obsadzie. Gajda zostawia studentom kamerę - pod jego nieobecność mają nagrywać sceny oparte na historii Kaina i Abela oraz Balladyny i Aliny.

Sezony, reż. Michał Grzybowski, Polska 2024

25.03. (wtorek), godz. 21.00

Komedia o miłości z Łukaszem Simlątem w roli egocentrycznego aktora, który musi zmierzyć się z nieoczekiwanym rozpadem długoletniego związku. Film w całości powstał w Toruniu.

Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy (studenci z legitymacją studencką, absolwenci z kartą absolwenta), dostępne w kasie Klubu Od Nowa, pon.-pt. w godz. 10.00-16.00.

Galeria Dworzec Zachodni

Wyśniony świat - wystawa prac Jacka Yerki, do 7.03.

Prezentacja giclee artysty: 7.03-30.04. Biblioteka Uniwersytecka

Joga ze sztuką, 2.03. (niedziela), godz. 17.00

Zajęcia dla studentów, pracowników i absolwentów UMK. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom, zapraszamy na darmowe zajęcia jogi połączone ze zwiedzaniem wystawy. Wymagany strój nie krępujący ruchów, własna mata, opcjonalnie kocyk.

Wstęp wolny. Zapisy: club@umk.pl. Prowadzi Julia Smużny, właścicielka Studio Jogi w Spokoju.

Wystawa najlepszych fotografii teatralnych sezonu 2023/2024

wyłonionych w konkursie Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa

Raszewskiego, 22.03. (sobota), 18.30, do 18.04.

Jury wyłoniło zwycięskie fotografie w trzech kategoriach: teatralnego zdjęcia sezonu, zestawu dokumentacyjnego z przedstawienia, portretu aktora/aktorki w roli. Z niemal dwóch tysięcy nadesłanych zdjęć wyróżniono kilkadziesiąt, które ukazują różnorodne i niezwykle rzeczywistości teatralne.

Wstęp wolny

Aula UMK

ul. Gagarina ul. Gagarina 11, tel. 56 611-42-74

Myslovitz, 7.03. (piątek), godz. 19.00

Bilety: 149-199 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Spektakl: Telewizja kłamię, 8.03. (sobota), godz. 17.00

Bilety: 90-140 zł do nabycia na bilety.copa.pl, kupbilecik.pl

Aleja Rocka Symfonicznie, 15.03. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 130-150 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Koncert Baciary, 21.03. (piątek), godz. 19.00

Bilety: 89-99 zł do nabycia na kupbilecik.pl

My Way - Tribute to Krawczyk-Wodecki-Pasz

22.03. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 120-140 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Irena Santor - Trasa Jubileuszowa, 23.03. (niedziela), godz. 18.00

Bilety: 169-249 zł do nabycia na kupbilecik.pl

Koncert: Wychowani na winylach, 28.03. (piątek), godz. 19.00

Bilety: 137,02-168,64 zł do nabycia na biletyna.pl

Wodecki Symfonicznie - Lubię wracać, tam gdzie byłem już...

30.03. (niedziela), godz. 19.00

Bilety: 159-199 zł do nabycia na kupbilecik.pl

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY

Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55

www.woak.pl

II Ogólnopolski Festiwal Filmowy „Szkłarnia”, 1.03. (sobota)

godz. 17.30 pokazy filmowe

Do Torunia zjeżdżają niezależni filmowcy z całej Polski, by dzielić się swoją twórczością z mieszkańcami regionu. Najciekawsze zdaniem komisji filmy, spośród 117 zgłoszeń. W programie m.in. fabuły, dokumenty, filmy eksperymentalne i animacje. Pomiędzy projekcjami zaplanowane są rozmowy z autorami i autorami, które poprowadzi Karolina Ford.

godz. 20.30 Droga do debiutu – Paweł Małona. Spotkanie i projekcje etiid filmowych

Jeden z najoryginalniejszych polskich reżyserów. Jego debiutancki film „Atak paniki” spotkał się z ogromnym zainteresowaniem zarówno publiczności, jak i krytyków. Jeszcze większym sukcesem okazał się „Kos”, czyli filmowa opowieść o Kościuszcze. Podczas spotkania reżyser zaprezentuje swoje wcześniejsze prace – obecne w zasadzie tylko w obiegu festiwalowym.

Wstęp wolny

Sztuka Fotografii: Fotografia prasowa dawniej i dziś

5.03. (środa), godz. 17.00

Od ponad 150 lat historia dzieje się na naszych oczach. Nawet jeśli nie jesteśmy naoczniymi świadkami jakichś wydarzeń, uczestniczymy w nich za pośrednictwem fotografii prasowej, która informuje, ale też kształtuje obraz rzeczywistości, dlatego wykorzystywano ją też w celach propagandowych. Wykład poprowadzi Stanisław Jasiński – fotografik, członek ZPAF, badacz historii fotografii i kolekcjoner zabytkowych aparatów z różnych epok.

Wstęp wolny

Twórczy ferment: Anna Rusiłko - Po drodze, po czasie – wystawa

fotograficzna, 6.03. (czw.), godz. 18.00, do 30.03.

Pierwsza autorska wystawa Anny Rusiłko. Fotografie, które powstały w ciągu ostatnich kilku lat. Autorka jest zafascynowana światem, podróżami i naturą. Ujmuje to w nieoczywistych kadrach. Anna Rusiłko to ceniona toruńska fotografka, uczestniczka Toruńskich Spacerów Fotograficznych. W 2024 roku zdobyła Grand Prix w konkursie Kujawsko-Pomorskie Press Foto. Wstęp wolny

Budowniczkii – spektakl dla kobiet pracujących w kulturze

7.03. (piątek), godz. 12.00

„Budowniczkii” w reżyserii Pawła Paszty to kameralny spektakl o kobietach, które zmieniając swoje najbliższe otoczenie, sprawiły, że świat wokół nas jest lepszy. Bezinteresownie angażowały się w życie społeczności lokalnej, budowały lub czasem naprawiały relacje między mieszkańcami. Scenariusz powstał na podstawie wywiadów terenowych z kilkunastu miejscowościach województwa kujawsko-pomorskiego. Spektakl prezentowany z myślą o kobietach, które pracują w kulturze. Po spektaklu planowane jest też spotkanie sieciujące.

Wstęp wolny, zapisy przez formularz na stronie woak.pl

DKJo!: Józef Chełmoński „Babie lato”, 13.03. (czwartek), godz. 18.30

Obraz powstał w 1875 r. i odzwierciedla fascynację Chełmońskiego życiem ludowym oraz jego umiejętność uchwycenia atmosfery chwili. Do dyskusji zaprasza Łukasz Wudarski, historyk sztuki, dyrektor WOAK-u. Będzie można przeanalizować m.in. sposób, w jaki Chełmoński ukazuje relację człowieka z naturą, zastanowić się nad symboliką babiego lata oraz przyjrzeć się kontekstowi historycznemu powstania obrazu. Wstęp wolny

Alternatywny Fashion Show. Pokaz mody, 15.03. (sobota), godz. 16.00
Inicjatywa Julii Widlińskiej z Gotwear, która od ponad dekady zbiera pasjonatów z całego kraju – w tym twórców różnych dziedzin i stylów. Podczas tegorocznej edycji pokazu prezentowane będą kolekcje dwunastu projektantów i projektantek. Artyści i artystki sięgają po różne style, m.in. glamour, gothic, fantasy czy post-apo. Wykorzystują też często upcykling.

Łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty teatralne

29.03. (sobota), godz. 10.00

Warsztaty dla młodzieży powyżej 15 lat i dorosłych. Spotkanie poprowadzą osoby koordynujące tegoroczny Festiwalu Młodego Teatru. Tematem warsztatów będą ćwiczenia i zadania integrujące i wzmacniające pracę w grupie. Wstęp wolny

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”

ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90

mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:

O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera. Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta

Centrum Innowacyjnej Edukacji,

ul. Władysława Łokietka 1-3

Wystawa: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas

CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00

CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.

Bilety:

Zwiedzanie wystaw: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.

Warsztaty: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 25 zł/os.

Pracownie: grupowe - 25 zł/60 min + 35 zł/120 min.

Wystawa „Ścieżki dorastania”: 15 zł, ulgowy 13 zł, rodzinny 40 zł (maks. 4os.), grupowy 12 zł/os., ścieżka tematyczna 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os.

Wydarzenia:

Seniorze: żyj zdrowo!: Zioła stosowane w infekcji dróg oddechowych oraz w dolegliwościach żołądkowych - mgr Agnieszka Ostrowska 31.03. (poniedziałek), godz. 10.00-12.00

Bezpłatne wykłady i warsztaty, organizowane wraz z Okręgową Izbą Pielęgniarek i Położnych w Toruniu, Centrum Opieki Medycznej w Toruniu. Celem wspólnego projektu jest promowanie zdrowia wśród toruńskich seniorów.

Spotkania w przestrzeni wystawy „Rzeka” – na 2. piętrze w budynku głównym. Wstęp wolny

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA

W TORUNIU

Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99

www.kpcd.com.pl

Spotkanie z prof. Ryszardem Nowickim (UKW w Bydgoszczy)

18.03 (wtorek), godz. na stronie www organizatora

Spotkanie nt. książki „Rękopiśmienne listy z podróży dookoła świata Włodzimierza Skórzewskiego”. Hrabiego Skórzewskiego nie stawia się dziś w pierwszym rzędzie polskich podróżników, choć w jego czasach, mało kto z Polaków podróżował tak daleko. Pod koniec XIX w. z Wiednia dotarł przez Kanał Sueski do Indii, a następnie Birmy, Borneo, Celebes, wysp Oceanii Papui i Nowej Gwinei. Był jednym z pierwszych Europejczyków, którzy zwiedzili Nepal. Z fascynującej wyprawy zamierzał opublikować książki, jednak żadna z nich nie powstała. Nad jego zachowanymi manuskryptami pochylił się prof. Ryszard Nowicki, ujawniając ich dużą wartość źródłową i poznawczą - ziemiomian okazał się baczny obserwatorem życia codziennego, w tym zmian wprowadzanych w wyniku kolonizacji przez Europejczyków.



MUZEUM OKRĘGOWE

Ratusz Staromiejski

Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12

www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową

Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:

Galeria Sztuki Gotyckiej | Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 | Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765 | Sala Mieszkańska z Galerią Portretu Mieszkańskiego XVI–XVIII wieku | Sala Królewska. Poczet Królów Polskich | Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku | Skarb ze Skrwilna i Nieszawy | Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce | Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu

Wystawy czasowe:

Formy piernikarskie w polskich kolekcjach muzealnych, do 2.03.

Oprawy gotyckie XIII–XVI wieku ze zbiorów toruńskich, do 2.03.

Złotnicy toruńscy – Niklaus i Johann Christian Bröllmannowie, do 30.03.

Twórczość tych mistrzów rzemiosła z przełomu XVII i XVIII w. obejmuje zarówno monumentalne dzieła, takie jak monstrancje i sukienki, jak i mniejsze naczynia liturgiczne. Ekspozycja wzbogaca o materiały archiwalne oraz wzorniki ornamentów, które mogły inspirować Bröllmannów.

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Zofia Stryjeńska, 5.03. (środa), godz. 11.00

W ratuszu eksponowany jest jeden z najpiękniejszych autoportretów Zofii Stryjeńskiej, która była wybitną malarką, ilustratorką, scenografką oraz projektantką zabawek, tkanin i porcelany. Życie i twórczość tej niezwykłej artystki będzie tematem kolejnego spotkania. Bilety: 10 zł

Oprowadzania:

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, 14, 21, 28.03. (piątek), godz. 14.00

Podczas oprowadzania uczestnicy zapoznają się z historią sztuki polskiej, poznają jej poszczególne nurty oraz epoki; będą mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat tak wybitnych artystów jak: Jan Matejko, Józef Chełmoński, Jacek Malczewski, Stanisław Ignacy Witkiewicz, Julian Fałat, Andrzej Wróblewski, Tadeusz Kantor czy Zdzisław Beksiński, których dzieła znajdują się w kolekcji Muzeum. W cenie biletu wstępu

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Dawny Toruń – Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793”, 11 i 18.03. (wtorek), godz. 11.00

Na wystawie znajdują się liczne pamiątki cechowe oraz fragmenty wyposażenia domu mieszkańskiego. Te części ekspozycji uzupełniają obrazy przedstawiające panoramę miasta oraz ważne dla jego historii wydarzenia, jakim było przybycie krzyżaków do Prus. Z czasów nowożytnych na ekspozycji znajdują się liczne eksponaty. Poprzez te liczne obiekty będzie ukazana historia miasta i kształtująca się w jego murach wytwórczość artystyczna, świadcząca o wyjątkowej randze Torunia.

W cenie biletu wstępu

Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim

każda sobota, godz. 12.00 Bilety z oprowadzaniem: 45 zł normalny, 40 zł ulgowy

W dobrej formie – oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Formy piernikarskie w polskich kolekcjach muzealnych” i finisaż wystawy, 1.03. (sobota), godz. 11.00

Prowadzenie: Małgorzata Mikulska-Wernerowicz, Krzysztof Lewandowski – Muzeum Okręgowe w Toruniu – Dział Historii Toruńskiego Piernikarstwa. Wstęp w cenie biletu do muzeum

Bilety: Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy, wieża: 28 zł normalny, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł normalny, 39 zł ulgowy. W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy. Bilet Rodzinny na Wieżę Ratuszową: 1 dziecko/uczeń/student + 1 dorosły 49 zł 1 dziecko/uczeń/student + 2 dorosłych lub 2 dzieci/uczniów/studentów + 1 dorosły 59 zł

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu

w Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

Wystawa stała: Świat Orientu

Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:

Sale ekspozycyjne 25 zł normalny; 20 zł ulgowy

W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika

ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawa czasowa:

Wernisaż wystawy „Błękitni Ludzie Sahary. Kolekcje Adama Rybińskiego”, 21.03. (piątek), godz. 17.00

Wystawa poświęcona kulturze żyjących na Saharze legendarnych i niezależnych „Błękitnych Ludzi” – Tuaregów. Adam Rybiński to etnolog i afrykanista, badacz społeczeństw pasterskich. Przez wiele lat gromadził rzemiosło artystyczne, broń, biżuterię i przedmioty codziennego użytku. Na wernisaż wstęp wolny

Wydarzenia:

Oddech Sangumy – prelekcja z podróży do Papui Nowej Gwinei

Anki Sidor i Bartka Przepiórkowski, 7.03. (piątek), godz. 17.00

Anka Sidor i Bartek Przepiórkowski to podróżnicy, pasjonaci, miłośnicy lasów deszczowych. Razem tworzą popularnonaukowy blog o krajach Amazonii i Oceanii Burza w Tropikach, którego celem jest szerzenie świadomości i uwarżliwienie na problemy ginącej przyrody i kultury, promowanie różnorodności. Podczas spotkania opowiedzą o swojej trzymiesięcznej wyprawie do Papui Nowej Gwinei. Wstęp wolny

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:

Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny; 25 zł ulgowy

W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:

Interaktywna wystawa opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja Kopernika, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przesławia również późnośredniowieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi technologiami, oferując atrakcje takie jak hologramy czy projekcje rozświetlonego nieba.

Wystawa czasowa:

CopernicusPress. Międzynarodowy projekt typograficzny, do 29.06.

Projekt, jak piszą organizatorzy „popularyzuje wartości związane z drukiem tradycyjnym i typografią, co pozwala na odtwarzanie zanikającego rzemiosła, jakim są techniki składu i druku ręcznego. Artyści stworzyli plakaty tradycyjnymi technikami, z wykorzystaniem drewnianych i metalowych czcionek ruchomych. W projekcie wzięły udział pracownice typograficzne z Polski, Wielkiej Brytanii, Japonii i Niderlandów”.

Oprowadzania:

Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja Kopernika

każda sobota i niedziela w turach o godz. 12.00 i 13.15

Bilety z oprowadzaniem: 46 zł bilet normalny, 41 zł bilet ulgowy

Bilety: Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy

W czwartki wstęp darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:

Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiet historycznej Torunia

Wystawa czasowa:

Krwawy sąd. Toruńska sprawa z 1724 roku, do 13.04.

W 2024 r. minęło 300 lat od wydarzeń tzw. tumultu toruńskiego, który przyniósł miastu złą sławę jako ośrodka szczególnie nietolerancyjnego. Celem wystawy jest przedstawienie tumultu na tle dziejów miasta, a także skutków tych wydarzeń dla kształtowania się wizerunku Torunia w Europie oraz wykorzystywania mitu „krwawej łaźni toruńskiej” do prezentacji skomplikowanych relacji polsko-niemieckich w XIX i pocz. XX w.

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia

26 i 29.03. (środa i sobota), godz. 13.00, Wstęp w cenie biletu do muzeum

Zwiedzanie z kuratorem wystawy „Krwawy sąd...”

5, 8 i 15.03. (środa i sobota), godz. 13.00, Wstęp w cenie biletu do muzeum

Tajemnice Toruńskich Historii: spotkanie z Jakubem Michałem

Pawłowskim - Julie Wolfthorn i Lotte Jacobi: dwie artystki z miasta Thom

25.03. (wtorek), godz. 17.00, Wstęp bezpłatny

Bilety: sale ekspozycyjne: 27 zł normalny, 23 zł ulgowy

W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:

Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to podróż przez dzieje jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierników, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. Dodatkową atrakcją są warsztaty, podczas których uczestnicy mogą własnoręcznie wypiekać pierniki.

Wydarzenia:

Muzeum Toruńskiego Piernika – 10/10: Piernik – co to takiego?

Piernikarskie tradycje Torunia, 15.03. (sobota), godz. 11.00

Muzeum świętuje 10-lecie i z tej okazji rozpoczyna nowy cykl wydarzeń. Będzie to seria 10 spotkań, podczas których przybliżymy historię i wspólczesne znaczenie piernikarskiego dziedzictwa Torunia. Na pierwszym opowieści o bogatej historii toruńskiego piernika, jego znaczeniu dla miasta oraz o tym, jak tradycje piernikarskie funkcjonują dziś. W cenie biletu do muzeum

Bilety:

Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy. Warsztaty wypieku: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy. Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł normalny, 41 zł ulgowy

We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń

ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX wieku

Wystawa przybliży historię miejskich umocnień, począwszy od średniowiecznych murów obronnych, poprzez nowożytne fortyfikacje bastionowe, aż do obiektów wybudowanych w okresie II wojny światowej.

Wystawy czasowe:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski

– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurga

Wystawa umożliwi prześledzenie ewolucji fortyfikacji.

Twierdza Toruń w obiektywie

Wystawa fotografii przedstawiających obiekty forteczne na terenie Torunia.

Prace zostały wykonane przez finalistów konkursu fotograficznego

Wydarzenia:

Forteczno-Muzealne spacer po Twierdzy Toruń

30.03. (niedziela), godz. 10.00

Szczegóły 7 dni przed wydarzeniem na stronie: facebook.com/FortyTorunia. Wstęp wolny
Śródogospotkania z Historią Wojskowości – nowożytny fortyfikacje Torunia, 26.03. (środa), godz. 17.30

Wykład Miłosza Rusieckiego poświęcony wiroplątowi Cierva C-30A, samolotowi z wirnikami nośnym zamiast skrzydeł, zakupionemu w 1934 r. w Wielkiej Brytanii. Po przetransportowaniu do Polski, w Toruniu przeprowadzono próby oceny jego przydatności do zadań wojskowych i cywilnych.

Wstęp wolny

Bilety:

Sale ekspozycyjne: 29 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

MUZEUM ETNOGRAFICZNE, Wały Gen. W. Sikorskiego 19 tel. 56 622-80-91, www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny w Toruniu i Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej

Wystawy czasowe:

Fotografia – dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu, do 31.03.
Próba spojrzenia na dorobek pracowników Muzeum Etnograficznego w Toruniu oczami fotografów. Kurator wystawy: Artur Trapszyc, współpraca: Dorota Kunicka

Bilety promocyjne: 4 zł/os. – do nabycia w kasie Muzeum oraz online

godziny otwarcia: wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota, niedziela: godz. 10.00-16.00
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce: wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00

Bilety: www.etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych.

W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Gry edukacyjne na wystawach:

Questing „Pamiętnik” - w przestrzni wystawy „Tajemnice codzienności...”

Gra mobilna „Praca ludzi wzbogaca” dla dzieci i dorosłych w Parku Etnograficznym w Toruniu

Imprezy:

Jarmark żywności ekologicznej, 1.03. (sobota), godz. 9.00-12.00

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOLAN

Melodie śląskie na głos i instrumenty – warsztaty z Kapelą Fedaków

2.03. (niedziela), godz. 11.00-13.00

Warsztaty wokalnoinstrumentalne. Uczestnicy poznają różne aspekty śląskich melodii, gry na instrumentach i przyspiewywania do muzyki na żywo. Możesz przyjść tylko pośpiewać lub posłuchać. Możesz przyjść także, jeśli jeszcze nie grasz, ale chcesz spróbować. Jeśli nie masz swojego instrumentu, napisz o tym w zgłoszeniu. Bilet: 45 zł/os. Zapisy: edukacja@etnomuzeum.pl

Tańce śląskie – warsztaty z Iga Fedak, 2.03. (niedz.), godz. 14.30-17.30
Warsztaty tańeczne z etnolożką, etnomuzycolożką, znakomitą tancerką i doświadczoną instruktorką z Katowic. Na warsztat weźmiemy przede wszystkim tańce śląskie. Pod nogę zagra Kapela Fedaków. Nie są wymagane doświadczenie ani umiejętności tańeczne.

Bilet: 50 zł/os. Zapisy: edukacja@etnomuzeum.pl

Potańcówka karnawałowa z Kapelą Fedaków

2.03. (niedziela), godz. 19.00-23.00

Miejsce na parkiecie znajdują zarówno tancerze wytrawni, jak i początkujący, niepraktykujący oraz nieśmiały. Kapela zagra pod nogę melodie tradycyjne Śląska i szerokokolic, a także autorską muzykę inspirowaną tradycją. Bilety do nabycia online i w kasie: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy.

Wokół krzyża – wspólne śpiewanie na wystawie

6.03. (czwartek), godz. 18.00-19.30

67. spotkanie z cyklu „Żywoć pieśni, pieśni żywota” polegającego na wspólnym śpiewaniu repertuaru ludowego. U progu Wielkiego Postu damy wyrzucmy mało znanym pieśniom pasyjnym. Do udziału zapraszamy młodzież i osoby dorosłe. W trakcie spotkań prezentowane są archiwalne nagrania wiejskich śpiewaków i śpiewaczek.

Prowadzenie: Marta Domachowska. Bilety do nabycia online i w kasie Muzeum: 7 zł/os

Arsenał wspomnień o Kalinie Skłodowskiej-Antonowicz

11.03. (wtorek), godz. 17.00-18.30

Cykl spotkań, poświęconych historii Muzeum Etnograficznego i ludziom, którzy ją tworzyli. W kolejnej edycji będziemy wspominać Kalinę Skłodowską-Antonowicz, polonistkę, etnografkę i muzealniczkę, harcerkę i łączniczkę AK, kobietę pełną zaangażowania oraz determinacji w działaniu, mimo dziejowych kłesk i zwykłych przeciwności losu. Prowadzenie: Teresa Okoniewska, Artur Trapszyc. Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego, współorganizator: Fundacja General Zawackiej. Archiwum i Muzeum Pomorskie AK oraz Wojskowej Służby Polek. Wstęp wolny

Siała baba mak – warsztaty tradycyjnych zabaw dziecięcych dla nauczycieli, 15.03. (sobota), godz. 10.00-14.00

Propozycja dla nauczycieli, animatorów i wychowawców oraz dla każdego, kto chciałby włączyć dawne zabawy dziecięce, wliczanki, rymowanki i piosenki ludowe w czas spędzany z dziećmi.

Bilety: 45 zł/4 godz. Uwaga! Przy udziale 3 pracowników jednej placówki – koszt udziału jak za 2 osoby. Zapisy: edukacja@etnomuzeum.pl – do 10.03. (lub do wyczerpania liczby miejsc).

Etnowyprawka Malucha: Zabawki! 18.03. (wtorek), godz. 10.00-11.30

Zajęcia z cyklu adresowanego do małych dzieci (od 1. do 3. r.ż.) i ich opiekunów. W marcu ruszymy tropem dawnych wiejskich zabawek. Jeśli pogoda pozwoli, poszukamy ich w wiejskich chatkach. Dowiemy się również, jakie gry oraz zabawy były dawniej na topie i że nie zawsze potrzebne były do tego... zabawki. Nie zabraknie elementów wokalnych.

Prowadzenie: Olga Kwiatkowska i Oliwia Gemza. Bilety: 35 zł/para (dziecko + 1 opiekun). Zapisy 11-14.03. na adres e-mail edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka)

Etnoigraszkki: Jeden duży, drugi mały, 23.03. (niedz.), godz. 11.00-12.30

Cykl rodzinnych imprez umuzykalniających. W marcu rozważymy małe i wielkie sprawy. Pogramy na niewielkich instrumentach, a z pomocą własnych ciał stworzymy orkiestrę. Nie zabraknie zabaw ruchowych ze śpiewem.

Prowadzenie: Marta Domachowska i Oliwia Gemza. Bilety: os. dorosła 20 zł, dziecko 15 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł do nabycia online i w kasie Muzeum

ETNospojrzenie – seans filmowy z dyskusją

27.03. (czwartek), godz. 18.00-20.00

Pokaz filmu „Ściana cieni”, w reż. Elizy Kubarskiej i dyskusja z udziałem Barbary Liśkiewicz, miłośniczki Himalajów. Zrealizowany z rozmachem film dokumentalny o polskim himalaistcie Marcinie Tomaszewskim i rodzinie Szerpów. Obraz opowiada o tym, jak wyczynowy himalaizm przeplata się ze zwykłymi sprawami rodzinnymi i dylematami moralnymi.

Bilety: 10 zł ulgowy, 15 zł normalny do nabycia online i w kasie Muzeum

Zajęcia na zamówienie:

Dla przedszkoli:

Tradycja w małym paluszku

Warsztaty dla grup przedszkolnych. W marcu proponujemy dwa tematy: **Głina i Wiosna**

Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania zajęć ok. 90 min.

Dla szkół:

W dawnej szkole wiejskiej. Czas trwania: ok. 75 minut. Bilety: 15 zł/os.

W to mi graj! Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 15 zł/os.

Teknika w domu 100 lat temu. Czas trwania: ok. 75 minut. Bilety: 15 zł/os.

Retro Biznes (szkoły średnie)

Rozgrywka w wybraną grę planszową Małopolskiego Instytutu Kultury z elementami historii i przedsiębiorczości: Oil City. Galicyjska gorączka czarnego złota, wiek: 13+; Chłopska Szkoła Biznesu. O przedsiębiorczych kłaczach z XVIII-wiecznego Andrychowa, wiek: 12+

Bilety: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania ok.: 120 minut

Tradycja w garści

Warsztaty dla grup na różnych etapach edukacji. W marcu proponujemy dwa tematy: Głina i Wiosna

Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania ok. 90 minut

Dla grup

Z tradycją za pan brat (18+)

Warsztaty dla osób dorosłych. W marcu proponujemy dwa tematy: Głina i Wiosna

Bilety: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania ok. 90 minut

Muzeum Panaceum (55+)

Spotkania dla grup osób 55+. W marcu zapraszamy do zgłębiania tajników warsztatu garncarza. Bilet: 15 zł/os. Czas trwania ok.: 60 minut

Sto lat temu na wsi - impreza rekreacyjno-edukacyjna

Uczestnicy poznają życie codzienne i tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomorzu. Bilety: 30 zł/os., z poczęstunkiem 40 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania: 90 minut

Pory roku na wsi: wiosna (grupy ze szczególnymi potrzebami)

Zajęcia sensoryczne. Uczestnicy poznają życie mieszkańców dawnej wsi.

Bilety: 7 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania: 60 minut

Dla grup anglojęzycznych

Spotkanie z polską kulturą ludową (ENG)

Bilety: 37 zł/os., z poczęstunkiem 50 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników). Czas trwania ok.: 90 minut

Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce ul. Mennonitów 14, tel. 513 677 255

O choroba! Walczymy z grypą – aranżacja w zagrodzie z Kaniczek, 1.03-13.04.

W marcowe weekendy zapraszamy do odwiedzania Parku w godz.: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00.

Wianki wiosenne – warsztaty rękodzielnicze, 22.03. (sob.), 10.00-14.00

Warsztaty wyrobu wiosennych wianków, które można zawiesić na drzewie, w oknie czy na ścianie lub położyć na stole. Będziemy samodzielnie przygotowywać poszczególne elementy, od samych wianków z naturalnych gałęzi wierzby i brzozy po kwiatki z bibuły, krepki i filcu. Zapewniamy wszystkie materiały. Na warsztaty zapraszamy dorosłych. Bilety: 80 zł

Filcowe ozdoby wielkanocne – warsztaty rękodzielnicze

29.03. (sobota), godz. 10.00-14.00

Wielkanoc tuż tuż więc czas zabrać się za przygotowanie świątecznych dekoracji. Kolorowe, filcowe zajaczki, kurki i kurczaki, ptaszki i pisanki. Zapewniamy wszystkie materiały. Na warsztaty zapraszamy dorosłych i młodzież. Bilety: 60 zł/os.

Wiosenne warsztaty kulinarne, 30.03. (niedziela), godz. 10.30-14.00

Podczas warsztatów kulinarnych z Filipem Malinowskim wyruszymy na spacer na nadwiślańskie łąki w poszukiwaniu wiosennych roślin dziko rosnących. Posłużą nam one do przygotowania zielonego barszczu i pyz z pokrzywami oraz komosą białą, które okrasimy kurdybankowym winogretem. Będzie też deser, którego smak urozmaici pokrzywa i żywakost lekarski. Potrawy przyrządzać będziemy w zabytkowej chacie z mурowanym piecem z fajerkami, opalanym drewnem! Bilety: 160 zł, kolejna osoba z rodziny 130 zł, dzieci do 12 r.ż. 50% ceny

Zajęcia na zamówienie: Dla szkół: **W oczekiwaniu na wiosnę**

Bilety: 10 zł/os., grupy do 25 os. Czas trwania: 90 minut

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86, www.zawacka.pl

Wystawy stałe:

Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania. Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; z prezentacją multimedialną 100 zł.

Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE Collegium Maximum, plac Rapackiego 1 www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii, Insygnia i portrety Rektorów UMK

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044 www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00

Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 16 zł/os. (z przewodnikiem)

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA ul. Rabińska 9, tel. 56 663-66-17 www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie ciasta, wykrwanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł, dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł

Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK ul. Duchy Św. 12, tel. 500-891-079 www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, wózków, kolejek, samochodów, klocek, gier planszowych i innych zabawek, ale również wystawę starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspirowane prezentowaną kolekcją.

Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00

Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENICTWA I DRUKARSTWA ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia tel. 56 674-92-00 www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii piśmiennictwa, drukarstwa i kaligrafii na weselo. Poziom warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni zwiedzający.

Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności

Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruńskiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się zlikwidować peerelowskim służbom bezpieczeństwa.

Bilety:

zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 35 zł

osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 32 zł

nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie

sobota (na zamówienie) – 40 zł

Wystawy:

Wystaw się w CSW 2025. Wystawa pokonkursowa, 28.03–27.04.**EX. Iga Mroziak. Wystawa zeszłorocznej laureatki Nagrody Dyrektora****Wystaw się w CSW 2024, 28.03 (piątek), godz. 18.00, do 27.04.**

Na wernisaż wstęp wolny

Nie pytaj o Polskę. Z kolekcji Katarzyny Szafrąńskiej i Wojciecha Szafrąńskiego, do 25.05.**Dyplomy 2024, do 30.03.****Enzo Berti. Murano – ponowne odkrycie, do 9.03.**

Bilety: 10 zł ulgowy / 15 zł normalny

Obraz z obrazu. Wątki metaartystyczne w kolekcji CSW w Toruniu do 2.03. Bilety: 5 zł

Bilet rodzinny: 30 zł

Wydarzenia:

Kosze edukacyjne do wystawy Dyplomy 2024

Kosze edukacyjne z materiałami pozwalającymi w kreatywny sposób poznać wystawę.

Do pobrania bezpłatnie w recepcji CSW

Monodram muzyczny - Matka Żona Kochanka - Muzodram Anety**Todorczuk, 6.03. (czwartek), godz. 18.00**

Występują: Aneta Todorczuk i Tomasz Krezymon (piano)

Miejsce: Kino Centrum. Bilety: 50 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Melodie, które wprawiają w dobry nastrój, 9.03. (niedz.), godz. 14.00

Koncert zespołu wokalnoinstrumentalnego UNiBand23 (Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku)

Miejsce: Kino Centrum. Wstęp wolny

Oprowadzania:

Dzień na plus. Spacer po wystawie Nie pytaj o Polskę, 4.03. (wtorek), godz. 12.00

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Dyplom 2024, 6.03. (czwartek), godz. 16.30

Prowadzenie: Patrycja Wójcik, Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Głos Kobiet w Sztuce - oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę, 8.03. (sob.), godz. 14.00

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Przewodnik na warcie**13, 27.03. (czwartki), godz. 16.00 Wystawa Dyplomy 2024****20.03. (czwartek), godz. 15.30 Wystawa Nie pytaj o Polskę**

Prowadzenie – Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Zajrzyć w życie dzieła sztuki... - oprowadzanie kolekcjonerskie po wystawie Nie pytaj o Polskę, 15.03. (sobota), godz. 12.30

Prowadzenie: Wojciech Szafrąński. Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę..

Limit miejsc: 60 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Oprowadzanie weekendowe po wystawie Dyplomy 2024, 22.03. (sobota), godz. 12.00

Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Limi: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty:

Warsztaty scenopisarskie: grupa zaawansowana 4, 18.03. (wtorek), godz. 18.00,**grupa początkująca 11, 25.03. (wtorek), godz. 18.00**

Prowadzenie: Radosław Osiniński. Bilety: 15 zł (bilety24, recepcja CSW).

Zapisy: radoslaw.osinski@csw.torun.pl. Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 2 godz. Wiek: 15+

Batik. Warsztaty dla osób dorosłych, 8.03. (sobota), godz. 12.00

Prowadzenie: Justyna Permus-Salańska. Bilety: 30 zł (bilety24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: do 2 godz.

Kobiety w kadrach kobiet. Warsztaty fotografii portretowej z elementami wizażu 8.03. (sobota), godz. 12.00

Bilety: 50 zł (bilety24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 3 godz.. Wiek: 15+

Dzień na plus (wtorek ze sztuką). Warsztaty dla seniorów do wystawy Nie pytaj o Polskę**11.03. (wtorek), godz. 12.00** Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 5 zł.

Zapisy: recepcja CSW. Limit: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych**13.03. (czwartek), godz. 16.00 Grupa zaawansowana****20.03. (czwartek), godz. 16.00 Grupa początkująca**

Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 30 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 10 osób.

Czas trwania: 2 godz.

Antykorepetycje maturalne. Sztuka współczesna. Historia na wystawie Nie pytaj o Polskę**20.03. (czwartek), godz. 16.30**

Prowadzenie: Patrycja Wójcik Bilety: 10 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób.

Czas trwania: do 1,5 godz. Wiek: 17-20 lat

Zawieszki z żywicy światłoutwardzalnej, 21.03. (piątek), godz. 18.00

Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Bilety: 35 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Nie pytaj o Polskę – warsztaty rodzinne**22.03. (sobota), godz. 12.00**

Prowadzenie: Dorota Sobolewska. Bilety: 15 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób.

Czas trwania: 1,5 godz. Wiek: 6+

Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych, 29.03. (sobota), godz. 12.00

Prowadzenie: Justyna Permus-Salańska. Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW)

Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych, 30.03. (niedziela), godz. 13.30

Prowadzenie: Monika Myszowska. Bilety: 30 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób.

Czas trwania: 2 godz. Wiek: 18+

Spotkania / wykłady:

Lekcja czytania obrazu: Kaido Ole, 4.03. (wtorek), godz. 18.00

Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Transmisja wykładu na Facebooku CSW Toruń i YouTube

Ja? Artystka. Afektywne archiwum z bijącym sercem. Wykład Katarzyny**Lewandowskiej, 7.03. (piątek), godz. 16.30** Wstęp wolny**Arcydzieła malarstwa: Kobieta. Malarka. Artemizja, 7.03. (pt), godz. 18.00**

Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Instagramowe opowieści: Poza zdjęciem, 12.03. (środa), godz. 18.00

Prowadzenie: Karolina Osinińska. Transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Historia mody: Japońscy projektanci w Paryżu i ich wpływ na modę**przełomu lat 80. i 90. XX wieku, 18.03. (wtorek), godz. 18.00**

Prowadzenie: Piotr Szaradowski. Transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Wstęp wolny

Czym Uwodzi Design: Mebłocianka, pikasiaki i prasówka,**czyli powojenny design w pigułce, 19.03. (środa), godz. 18.00**

Prowadzenie: Katarzyna Jasiólek. Transmisja na Facebooku Centrum Literatury. Wstęp wolny

Spotkanie z artystkami i artystami. Maria Szczodrowska i Radosław**Staniek, 21.03. (piątek), godz. 17.00**

Prowadzenie: Monika Myszowska. Czas trwania: do 1,5 godz. Wstęp wolny

Wykład: Ukraina, Litwa, Białoruś - metody pracy archeologicznej IPN**podczas poszukiwania miejsc pochówku ofiar zbrodni****25.03. (wtorek), godz. 18.00**

Prowadzenie: dr Dominika Siemińska. Sala audiowizualna w budynku B. Wstęp wolny

Wokół architektury: Nowy wśród zabytków, 27.03. (czw.), godz. 18.00

Prowadzenie: Anna Cymer. Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum

Literatury CSW. Wstęp wolny

Kino Centrum

Oscarowy poniedziałek, 3.03. (poniedziałek)• **godz. 16.00 Nosferatu, reż. Robert Eggers, horror, napisy (132 min.)**• **godz. 18.30 Emilia Pérez, reż. Jacques Audiard, kryminalny/musical/****melodramat, napisy (133 min.)**

Bilety: 14/16 zł

Kino dla seniora: Maria Callas, Pablo Larraín, 12.03. (śr.), godz. 12.00

biograficzny/dramat, napisy (123 min.). Bilety: 12 zł

Przy zakupie biletów przez bilety24.pl obowiązuje dodatkowa opłata serwisowa

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA

ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6

tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

Daria Pietryka – Rzeczy, które były, do 30.03. Kurator: Jacek Świdorski

Projekt opowiada o śmierci widzianej z dwóch perspektyw: jako stracie w kontekście jednostki, jak i w kontekście globalnym - czyli o masowym wymieraniu zwierząt. Obserwując kolekcje kolejnych muzeów historii naturalnej, artystka zauważa, że być może niedługo i my możemy stać się eksponatem – ktokolwiek zorganizuje wystawę.

Kolektyw Odruch x Marek Rachwałik, do 6.04. Kurator: Maciej Kwietnicki

Wystawa eksploruje granice sztuki poprzez dialog między twórczością Marka Rachwałika, a działaniami kolektywu Odruch. Przestrzeń ekspozycji staje się polem nieustannej zmiany, łącząc różnorodne wizje artystyczne w akcie współtworzenia. To eksperymentalne wydarzenie kwestionuje tradycyjne postrzeganie sztuki.

Natalia Wiśniewska – Wysokofunkcyjność / High functionality, do 16.03.

Kuratorka: Joanna Gwiazda

Artystka mieszka i pracuje w Toruniu. Pokazuje rysunki, które powstały podczas jej pobytu w Australii oraz obiekty i rzeźby, które stworzyła w ramach rezydencji artystycznych: Rzeźba wszędzie w Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku oraz BANSKÁ STANICA Contemporary w Słowacji.

Wydarzenia towarzyszące:

Nabór prac na 13. Triennale Małych Form Malarskich**11.02-23.03, do godz. 23.59**

Przedmiotem 13. edycji Triennale są prace o maksymalnej powierzchni 600 cm². Nabór do I etapu odbywa się drogą elektroniczną. Aby wziąć udział w konkursie należy przesłać cyfrową reprodukcję pracy, wypełniony podpisany formularz zgłoszeniowy oraz potwierdzenie wpłaty. Szczegółowe informacje w regulaminie: wozownia.pl/male-formy-malarskie-nabor/. Udział płatny, opłata konkursowa: 80 zł. Zgłoszenia prac drogą mailową na adres: maleformymalarskie@gmail.co

Warsztaty automasażu „łączę się z Tobą w bólu”: Natalia Wiśniewska**– Wysokofunkcyjność, 1.03 (sobota), godz. 12.00**

Artystka podzieli się z uczestnikami autorskimi, intuicyjnymi technikami automasażu, które wykorzystać można w technikach relaksacyjnych. Zajęcia dla osób pełnoletnich.

RYK - Recytacja jak krzyk – Event perfomatywny w ramach wystawy**„Kolektyw Odruch x Marek Rachwałik”, 2.03 (niedziela)**

Podczas popołudnia z poezją będziemy mieli okazję wyrecytować lub wykrzyzczyć swoją twórczość w bezpiecznej przestrzeni - wyguszonej budce znajdującej się w przestrzeni wystawy.

Otwarcie performansu „Pracownie” – Kolektyw Odruch x Marek**Rachwałik, 13.03 (czwartek)**

Dwutygodniowa rezydencja artystyczna w galerii w sali Archiwum. Członkowie Kolektywu „Odruch”, działając dzień w dzień, naprzemiennie w jednej z sal galerii będą tworzyć „luźne projekty”, niektóre odnoszące się bezpośrednio do ich wystawy, a inne będące spontanicznym działaniem inspirowanym przestrzenią. Sala jest w tym czasie przestrzenią wyłącznie dla artystów ale z możliwością obserwowania ich działań.

Spotkanie Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia, 18.03. (wtorek), godz. 17.30

Młodzieżowa Rada Galerii to grupa artystów, entuzjastów sztuki, dążących do aktywnego uczestnictwa w kształtowaniu kulturalnego życia Torunia oraz rozwijania i promowania własnych umiejętności na lokalnym rynku artystycznym. Wstęp wolny

Spotkania fotograficzne z Jackiem Świdorskim, 20.02. (czwartek), godz. 17.00

Bezpłatne, zapisy pod adresem: info@wozownia.pl

Dzień Wagarowicza – Kolektyw Odruch x Marek Rachwałik, 21.03 (pt)

Będziemy mieli okazję wziąć udział w warsztatach plastycznych i stworzyć symboliczną marzanę, która stanie się częścią wystawy. Twórczym działaniem towarzyszyć będzie przegląd zespołów ogniskowych, które zaprosimy do przestrzeni galerii.

Godziny otwarcia: wt.-niedz., godz. 11.00-18.00. Bilety: 12 zł, ulgowy 6 zł, wtorek – wstęp wolny

GALERIA ZPAP, ul. Ducha Świętego 8

Joanna Dąbkiewicz-Luścińska, Marek Kukliński - Trzynasty obraz, do 9.03.**Joanna Szurmiej – Malarstwo. Przegląd 30-letniej twórczości****14.03. (piątek), godz. 17.00, do 6.04.**

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA PRZEDSIONEK

ul. Ducha św.8 (w przedsiönku pizzerii i galerii ZPAP)

Kobiety Punkt Widzenia. 52 tygodnie w 52 fotograficznych odslonach, do 13.03.

Wystawa jest podsumowaniem rocznego projektu fotograficznego prowadzonego przez Akademię Kobiet Punkt Widzenia (KaPeWu) - przestrzeń edukacyjno-twórczą dla kobiet. Monika Ralcewicz-Ciało, przewodnicząc twórczej grupie fotograficznej, stara się zmienić postrzeganie fotografii – nie jako narzędzia do tworzenia pięknych obrazków, ale medium do wyrażania siebie. Projekt kontynuowany jest tym roku.

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA

Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34

www.galeriadziecka.com

Czarno na białym, do 4.03.**Wystawa prac dzieci z Odessy, do 4.03.****Sztuka z Pałacu, 7.03.-7.04.**Zajęcia plastyczne w działającym od ponad 70 lat w Katowicach Pałacu Młodzieży są ważnym elementem „pałacowej” oferty dla dzieci i młodzieży. Dział sztuk plastycznych obejmuje warsztaty architektoniczne, fotografię, grafikę warsztatową, grafikę komputerową oraz zajęcia z rysunku i malarstwa, których owoce będzie można podziwiać na wystawie. **Konie, stonie i ... wielbłądy, 7.03.-7.04.**

Bohaterami ekspozycji są konie, stonie i wielbłądy. Galopujące, w stadach lub pojedynczo, dzięki lub udomowione, biorące udział w gonitwach, odpoczywające, zażywające kąpieli, szczęśliwe, często jak to bywa w dziecięcych przedstawieniach uśmiechnięte. Ich autorami są dzieci i młodzież z trzydziestu krajów Europy, Azji i obu Ameryk.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77

Zalutane, do 28.03.

Prezentacja pochodzących ze zbiorów własnych Galerii prac malarskich, rysunkowych i graficznych, których bohaterami są ptaki. Pochodzące z całego świata kompozycje są formą afirmacji naszych „zalutanych” przyjaciół, podziwu dla ich piękna i różnorodności

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY

ul. Różana 1, www.forphotography.eu

Jadwiga i Marek Czarnecy – Fryderyk Chopin był na Kujawach**i Pomorza, do 31.03.**

Wystawa w ramach obchodów 215. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Projekt nawiązuje do dwukrotnego letniego pobytu Chopina w latach 1824-1825 na terenie dzisiejszego województwa kujawsko-pomorskiego. 60 fotografii z kilkunastu miejsc, w których był po 200 latach młody Fryderyk. Artystyczna wizja nawiązuje również do pierwszej miłości wielkiego kompozytora. W trakcie ekspozycji dostępne są wydawnictwa polskie poświęcone Chopinowi.

Wydarzenia:

215. rocznica urodzin Chopina, 1.03. (sobota), godz. 18.00

Występ chopinowski Tadeusza Mroczkowskiego, skrzypce. Spotkanie autorskie z twórcami projektu oraz Igozem Lewandowskim odgrywającym postać młodego Fryderyka Chopina oraz Zuzanną Foss odgrywającą postać z romantycznej legendy o miłości Fryderyka Chopina. Prezentacja multimedialna fotografii z komentarzem autorów. Występ chopinowski kapeli ludowej Zespołu Folklorystycznego „Echo Lubrańca”

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Kilkanaście wystaw, w tym dwie najnowsze: „Alchemia podświadomości – przeniesienie obrazem” Witolda Bargiela oraz „W cieniu światła” Andrzeja Skowrońskiego.

Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu

SEKCJA SZTUK PIĘKNYCH / UMK
Biblioteka Uniwersytecka, ul. Gagarina 13
tel. 601 945 091
www.instagram.com/sekcja_sztuk_pieknych/

Katarzyna Kręcicka – Plac zabaw, 27.03. (czw.), godz. 12.00
Zbiór prac z lat 2020–2025 obejmujący różne kolekcje, historie i momenty. Artystka o wystawie: „Plac zabaw kojarzy mi się z przestrzenią pełną możliwości – miejscem, gdzie wszystko może się wydarzyć”. Kuratorka Tyna Majczuk. Wstęp wolny

Galeria RE, Rektorat UMK, ul. Gagarina 11

20-40-80. Plakat
Plakaty projektantów i projektantek z całego świata, zaproszonych do graficznej wypowiedzi nt. jubileuszu 80-lecia UMK. Kurator wystawy: dr hab. Nikodem Pęgowski, prof. UMK. Wstęp wolny

GALERIA PRZEDPOKÓJ, BODYFIKACJE
ul. Bydgoska 82/5, tel. 515 330 910
www.bodyfikacje.com, instagram.com/przedpokoj

Malarstwo Bartosza Kołata - Rozkosze i melodie 14.03. (piątek), godz. 19.00
Bartosz Kołata, ur. w Toruniu w 2006 r. ukończył Wydział Sztuk Pięknych UMK. Od 2005 r. mieszkał i tworzył w Dublinie, gdzie w 2007 r. otrzymał Irish Art Award, Artist of the Year. W 2017 r. został jednym z dziesięciu finalistów Luxenburg Art Award w galerii Herve Lancelin, z którą też zaczął współpracę. Od końca 2023 r. mieszka i tworzy w Hiszpanii.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek 9.00-14.00

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w przestrzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię billboardową przy Szoście Chełmińskiej 37. Jest to najdłuższy działający projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop sztukę na jednym billboardzie. Ich prace prezentowane są również na billboardzie przy ul. Wały gen. Sikorskiego, w pobliżu CSW.

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

ORKIESTRA SYMFONICZNA

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05, www.tos.art.pl

Jezioro łabędzie – balet z orkiestrą, 9.03 (niedziela), godz. 15.30 i 19.00

Wystąpi Królewski Balet Klasyczny. Towarzyszyć mu będzie Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Jezioro łabędzie to spektakl baletowy, stworzony przez Piotra Czajkowskiego. Opowiada poruszającą historię miłości, magii i poświęcenia
Bilety: od 100 zł

Koncert Państwowego Chóru Wileńskiego, 13.03 (czwartek), godz. 18.00
To jedna z nielicznych okazji, by posłuchać muzyki litewskiej w Toruniu. W ratuszu wystąpi chór pod batutą Artūrasa Dambrauskasa. Usłyszymy dzieła litewskich twórców muzyki chóralnej. W programie także utwory takich wybitnych litewskich kompozytorów jak Vaclovas Augustinas, Donatas Zakaras, Deividas Edas Kukta czy Laimis Vilkončius, wiele z nich niewykonywanych do tej pory w Toruniu. Państwowy Chór Wileński jest znany na całym świecie.
Miejsce: Ratusz Staromiejski. Bezpłatne wejściówki

Muzyczne mosty / Polska – Litwa, 14.03 (piątek), godz. 18.00
W 2025 r. przypada 150. rocznica urodzin wybitnego litewskiego artysty – Mikalojusas Konstantinasa Čiurlionisa. Z tej okazji zabrzmi m.in. jego kompozycja „W lesie”, pierwszy litewski utwór przeznaczony na orkiestrę. W programie także utwory nawiązujące do historii Polski i Litwy, w tym kompozycje S. Moniuszki, M. Karłowicza, K. Kurpińskiego oraz M. Ogińskiego oraz fragmenty Fausta Antoniego Henryka Radziwiłła. Wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną wystąpi Państwowy Chór Wileński. Bezpłatne wejściówki

Muzykoterapia dla seniorów, 16.03 (niedziela), godz. 11.00 i 12.30
Spotkanie z muzyką, które pozwala się odprężyć, rozbudzić kreatywność i wyobraźnię, a także poprawić koncentrację czy koordynację ruchową. Choć w nazwie widnieje słowo senior, to zajęcia przeznaczone dla każdego. Prowadzi je muzykoterapeutka i perkusistka Maja Wlazły.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki

Czas Dla Nas: Zbudź się rzeźczo, czyli koncert na powitanie wiosny 16.03 (niedziela), godz. 15.00 i 16.30

W marcu obchodzimy 340. rocznicę urodzin J.S. Bacha. To świetny powód, by posłuchać muzyki genialnego kompozytora. Przy okazji porozmawiamy o czarach Pani Wiosny, dzięki której odmarzły po zimie i płyną warko rzeźczy i strumyki. I u nas płynąć będzie piękna muzyka. Zajęcia prowadzą maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

Romantic(t)os #2, 21.03 (piątek), godz. 19.00
Kompozycje z epoki romantyzmu. Usłyszymy V Symfonię c-moll op. 67 Ludwiga van Beethovena, Romeo i Julia Piotra Czajkowskiego oraz I Suitę Peer Gynt - Poranek i Śmierć Azy Edvarda Griega. Orkiestrę poprowadzi Dawid Jarząb.
Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

Romantic(t)os #3, 28.03. (piątek), godz. 19.00
Zabrzmią Koncert wiolonczelowy e-moll op. 85 Edwarda Elgara i I Symfonia c-moll op. 68 Johanna Brahmsa. Solistą koncertu będzie Maciej Kułakowski – wiolonczelista, absolwent renomowanej Kronberg Academy. W 2015 r., w wieku 19 lat zdobył I miejsce oraz nagrodę specjalną podczas Międzynarodowego Konkursu Wiolonczelowego im. Witolda Lutosławskiego. Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, na stronie www.biletytos.pl

DOMY KULTURY

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77, www.mdktorun.pl

Charytatywnie dla Zwierzków - Maraton Zumby

1.03. (sobota), godz. 11.00-14.00
Po raz 20. radosne zumbowanie organizowane przez Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt. Bilet – karma dla zwierząt dla toruńskiego schroniska

Ostatki czyli potańcówka na ludowo, 1.03. (sobota), godz. 19.00-23.59
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi zaprasza na „Ostatki na ludowo”, czyli „chodzenie z kozą”, warsztaty z tańca ludowego i potańcówkę. W MDK odbędzie się ostatni element tej imprezy, czyli potańcówka przy muzyce na żywo. Wystąpią: Kapela spod Kowala, Kapela Chełmińska, Skrzypkowie Dzielni, agregandado i gość specjalny – Kapela Dobrzelinacy. Wstęp wolny

Koncert: Królestwo kobiet, 8.03. (sobota), godz. 17.00
Koncert z okazji Dnia Kobiet. Wystąpi Zespół Wokalny „Rozgłos” z MDK, pod opieką Katarzyny Skowrońskiej-Sobolewskiej. Wstęp wolny

Zgłoszenia kandydatów do XXIX. miejskiej edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspañiałych”, do 10.03.

Trwa nabór do konkursu. Jeśli macie w swoim otoczeniu młodzież, która angażuje się w wolontariat i pomaga innym - zgłóście ją/jego! Więcej informacji: impresariat@mdktorun.pl. 25.03. od godz. 9.00 odbędą się przesłuchania kandydatów

Edukacja Młode Horyzonty, 12.03. (środa), godz. 9.00
MDK zaprasza klasy 7 i 8 szkół podstawowych do udziału w projekcie. Program to 16 cykli tematycznych, czyli blisko 150 filmowych tytułów dla uczniów na wszystkich etapach edukacji. Dodatkowe informacje: impresariat@mdktorun.pl. Aby dołączyć do programu, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy: https://panel.nhef.pl/zgloszenie

Koncert: Osiecka z Krajewskim, czyli podróż sentymentalna 15.03. (sobota), godz. 18.00
Koncert zespołu Retro Gitary. Największe i mniej znane przeboje tej pary autorów. Bilety: KupBilecik.pl; grupowe i informacje – tel. 723 783 420

Czytanie performatywne z muzyką na żywo, 19.03. (środa), godz. 19.00
Z młodymi aktorami z Teatru R.Bezimienni z Młodzieżowego Domu Kultury wystąpi Toruńska Orkiestra Improwizowana. Wstęp wolny

Koncert: Motyle, migracje i murmuracje, 21.03. (piątek), godz. 17.00
W koncercie tanecznym z okazji 1. dnia wiosny zobaczymy najmłodszych wychowanków MDK z grup „Hopsasanka” i „Rozwijaki i SponTańce”. Wstęp wolny

Monodram: Operacja na otwartym sercu, 22.03. (sobota), godz. 17.00
Monodram Julii Ankiersztajn z Teatru R.Bezimienni. Spektakl oparty na motywach twórczości Marii Ewy Żak – Mery Spolskiej.
Scenariusz – Julia Ankiersztajn. Reżyseria - Małgorzata Chojnowska-Wiśniewska. Wstęp wolny

Bujający w obłokach – zespół Ponad Chmurami, 28.03. (pt), godz. 19.00
Wszyscy, którzy poszukują w muzyce ucieczki od codzienności, chwil zadumy oraz magii subtelnego słowa, odnajdą tu coś dla siebie.
Bilety dostępne online: KupBilecik, Biletyna.pl, Bilety24; stacjonarnie: bezpośrednio przed wejściem na koncert

OGNIKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7
tel. 56 622-39-50, www.domharcerza.torun.pl

VI Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2024/25
8.03. (sobota), godz. 10.00

Rozgrywki szachowe - W turniejach mogą wziąć udział wszyscy, niezależnie od poziomu sportowego. Nie ma obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji.

Obowiązują zapisy. Wpisowe zgodnie z regulaminem. Miejsce: Dom Muz, ul. Poznańska 52
XIII Miejski Konkurs Recytatorski Wierszoklepka
• 12.03. (środa), godz. 10.00 I etap – przesłuchania konkursowe
• 18.03. (wtorek), godz. 10.00 II etap – finał konkursu
Dla kl. I-III toruńskich szkół podstawowych

Wiosenna pięciolinia - warsztaty umuzykalniające dla najmłodszych 15.03. (sobota), godz. 10.00-12.30
Zajęcia dla dzieci w wieku 5-8 lat na których śpiewamy, gramy na instrumentach poznając świat muzyki w atrakcyjny i kreatywny sposób
Zapisy tel. 56 622 39 50, zajęcia bezpłatne

Wystawa prac wychowanków pracowni plastycznej OPPDH - Tajemnice toruńskich zabytków - detal architektoniczny 11.03. (wtorek), godz. 17.20 - otwarcie wystawy, czynna do 28.03.
Miejsce: Książnica Kopernikańska, Filia nr1, ul. Jęczmienna 23, Wstęp bezpłatny

Wystawa prac wychowanków pracowni plastycznej OPPDH - Niebrzydkie gady 21.03. (piątek), godz. 11.00, czynna do 29.04.
Miejsce: Ogród Zoobotaniczny. Wstęp: w cenie biletu do Ogródu Zoobotanicznego

Konkurs Najpiękniejsza karta wielkanocna
Karta wykonana w programie Paint - dla uczniów szkół podstawowych klas I-III i IV – VI
Ogłoszenie konkursu, terminy i szczegóły dostępne będą na stronie
www.domharcerza.torun.pl/index.php/konkursy

DOMKULTURY! ul. Sienkiewicza 11/2
tel. 501 069 816, www.dkbydgoskie.wordpress.com

3, 10, 17, 24, 31.03. (poniedziałki)
• godz. 11.00 Ciało w ruchu - zajęcia dla senierek. Zgłoszenia: utu.fundacja@gmail.com • godz. 15.30 Kultura gry w piłkę • godz. 18.45 Joga w DK! • godz. 20.30 Medytacja

4, 18, 25.03. (wtorki)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Warsztaty kreatywne • godz. 17.00 Grupa Aktywnej Rehabilitacji/ Departament Wrażliwości

5, 12, 19, 26.03. (środy)
• godz. 11.00 Ciało w ruchu - zajęcia dla senierek. Zgłoszenia: utu.fundacja@gmail.com • godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Technikalnia! - warsztaty kreatywne • godz. 18.00 Środa kujawska - warsztaty śpiewu

6.03. (czwartek)
• godz. 15.00 Wyprawa do CSW! • godz. 18.45 Joga w DK!

7, 14.03. (piątek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Warsztaty kreatywne

11.03. (wtorek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Wyprawa do Wozowni! • godz. 17.00 Grupa Aktywnej Rehabilitacji/ Departament Wrażliwości

13.03. (czwartek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 16.00 S. P. A. W. (Subiektywny Popołarnonaukowy Archeo Wykład) - warsztaty archeologiczne dla dzieci. Zgłoszenia: utu.fundacja@gmail.com • godz. 18.45 Joga w DK!

18.03. (wtorek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Warsztaty kreatywne • godz. 17.00 Grupa Aktywnej Rehabilitacji/ Departament Wrażliwości

20.03. (czwartek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 warsztaty kreatywne • godz. 18.45 Joga w DK!

21.03. (piątek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Warsztaty kreatywne • godz. 16.00 Świat Dźwięku" - warsztaty muzyczne z Piotrem Dąbrowskim dla dzieci w wieku 6-13 lat (rodzice też mile widziani). Zgłoszenia: utu.fundacja@gmail.com • godz. 20.00 Piotr Dąbrowski solo - koncert

22.03. (sobota)
• godz. 10.00 Male studio eksperymentu - warsztaty dla najmłodszych (2-6 lat) - I grupa • godz. 11.00 Male Studio Eksperymentu - warsztaty dla najmłodszych (2-6 lat) - II grupa. Liczba miejsc ograniczona! Obowiązują zapisy: utu.fundacja@gmail.com lub telefonicznie: 531447412

27.03. (czwartek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00-17.30 Wymienialnia szczerpe i bank nasion - podziel się zielenią na wiosnę! • godz. 18.45 Joga w DK!

28.03. (piątek)
• godz. 13.00 Wyprawy terenowe • godz. 15.00 Warsztaty kreatywne • godz. 16.00 Kultura gry w piłkę

Godziny otwarcia świetlicy:
poniedziałek-piątek 13.00-18.00

FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

10-lecie zespołów Cronika i Runica – gościnnie Velesar

1.03. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 70 zł przedsprzedaż, 80 zł w dniu koncertu do kupienia na stage24.pl

Siksa w Toruniu plus Jazda afterparty, 6.03. (czwartek), godz. 20.00

Premierowy materiał „Grande Donna Freiheit & Her Spiders from the Squat”. Siksa (słowo z języka jidysz, pot. pogard. młoda dziewczyna postrzegana jako wulgarna, niedoświadczona i niedojrzała) to feministyczny duet ułożony na głos, bas, tekst i ciała. Koncerty łączą z sobą energię koncertu punkowego, poezji performatywnej czy tańca współczesnego, a w interakcji z publicznością nabierają walorów dramatycznych. W jej twórczości to co osobiste spotyka się z politycznym a to co niewypowiedziane z tym co wykrzywane.

Bilety: 40 zł przedsprzedaż, 50 zł w dniu koncertu na kupbilecik.pl

II Urodziny Kombinat Kultury

7-8.03. (piątek-sobota)

Stuknęły nam dwa latka. Dotrwaliśmy, przeżyliśmy i będziemy męczyć się dla Was dalej. Kochamy to co robimy i kochamy Was. Nie mamy więc wyjścia.

7.03. (piątek) Drag Show z House of The Bills

Obowiązują bezpłatne zaproszenia (informacja wkrótce)

8.03. (sobota)

- godz. 19.00 oficjalne otwarcie Galerii Toruńskiego Rocka

- godz. 20.00 DIMoN – koncert - biletowany

Afterparty w barze - wstęp wolny. Będą konkursy, upominki i wyśmienita zabawa.

Cosmos – koncert, 9.03. (niedziela), godz. 19.00

Cosmos zaprasza na trasę Ten Pierwszy Rzut Oka, czyli pierwszy, a zarazem długogrający album chłopaków na którym nie zabraknie takich utworów jak: „Droga Pani”, „Wróćmy do lata”, „Umów się ze mną...” oraz nowości nie mogących się doczekać publikacji.

Meek, Oh Way – koncert, 13.03. (czwartek)

Trasa „Wszystko w swoim czasie TOUR” promująca nową płytę. Meek, Oh Why? (Mikotaj Kubicki) to artysta – autor tekstów, kompozytor, producent muzyczny, trębacz i raper – funkcjonujący na pograniczu świata hip-hopu, muzyki elektronicznej i alternatywnego popu. Artysta ma na koncie cztery płyty długogrające („Mito było poznać”, „Płyta rodzaju”, „Zachód”, „Offline”) oraz trzy EPki („Księżniczka i buc”, „Rekopisy nie płoną”, „Po sygnale nagraj wiadomość”).

Bilety: 79/89 zł dostępne na going, w dniu wydarzenia 100 zł na bramce

Bluszcz (support Juno Willo) - koncert, 14.03. (piątek)

Wrocławski duet Bluszcz powrócił z premierowym singlem. Zespół powstał w 2017 roku i zadebiutował na scenie Off Festivalu. Grupa złożona z braci Jarka i Romka Zagrodnich swoimi dźwiękami przywołuje nostalgię do tanecznych lat 80. Łącząc elementy polskiej muzyki

syntezatorowej z wyraźnymi wpływami post-punku. Na koncie mają 4 krążki długogrające, podczas wiosennych koncertów zaprezentują przekrój twórczości, w tym najnowsze numery z nadchodzącej płyty. Bilety: kicket.com

Kleszcz (support Bezsenny underground, Rubin, Kiper)

15.03. (sobota), godz. 19.00

Kleszcz - urodzony na Śląsku raper, wokalista, autor tekstów. Członek składu hip-hopowego Arkanoid (abradAb, Rahim, Kleszcz). Artysta wypracował swój niepowtarzalny styl, który nie trzyma się żadnych schematów, a teksty wychodzące spod jego pióra są wyjątkowe. Swoją przygodę z rapem rozpoczął w wieku 14 lat, pisząc pierwsze teksty i nagrywając własnym sumptem pierwsze utwory. W jego utworach słychać inspirację wieloma gatunkami muzycznymi. Obecnie kończy pracę na kolejną płytą SOLOWĄ. Bilety: I pula 50 zł, II pula 60 zł dostępne na stage24.pl

Koncert zespołu Kosmetyki + Republikańskie party, 18.03. (wtorek)

Młody zespół inspirowany się zespołem Kosmetyków Mrs. Pinki zagra repertuar polskiej legendy – Republiki i wyżej Kosmetyków Mrs. Pinki na Republikańskiej imprezie z okazji Dnia Białej flagi. Wstęp wolny

Kombinacje #17 - Toruńska Orkiestra Improvizowana

20.03 (czwartek), godz. 20.00 (więcej w dziale Inni organizatorzy)

Czarny Ziutek z Killerami – koncert, 22.03. (sobota), godz. 20.00

CZZK gra covery: Kultu, Kazika Na Żywo, często w autorskich, oryginalnych aranżacjach. Bilety: kupbilecik

Pull the Wire, Leepy, AntyRefleks, 28.03. (piątek)

Pull The Wire to zespół z Żyrardowa, grający muzykę, której najbliższe do punk rocka. Lirycznie - bez farmazonów i owijania w bawełnę, o sprawach codziennych, ważnych i mniej ważnych. Nie zabraknie też niewybrednych żartów i kuflowego humoru. Leepy - czwórka charyzmatycznych muzyków ze Śląska (Tychy) serwuje muzyczną mieszankę rocka, rapu i bluesa. AntyRefleks - wyobraź sobie potężną dawkę rock'n'rolla okraszoną młodzieńczą energią i odrobiną humoru. Dodaj potem do tego trochę tęczy i brokatu... Bilety: sklep.pullthewire.pl

Terrific Sunday – koncert, 29.03. (sobota)

Trasa koncertowa „Wzloty bez Upadków” to ostatnia klubowa trasa koncertowa zespołu Terrific Sunday. Poznański zespół indie rockowy, tworzony przez Piotra Kołodyńskiego (wokal, gitara), Stefana Czerwińskiego (gitara, syntezatory) oraz Artura Chołoniewskiego (perkusja). Grają żywiołową muzykę pełną emocji. 2025 rok jest ostatnim rokiem działalności formacji

LIZARD KING TORUŃ

ul. Kopernika 3, www.lizardking-torun.pl

27.fuckdemons, 2.03. (niedziela), godz. 20.00

Bilety: www.turnu.pl

Demakijaż i Przyjaciele

- 5-6.03. (środa-czwartek), godz. 19.00

- 7.03. (piątek), godz. 18.00

Na 5 i 6.03 bilety wyprzedane, na 7.03. tel. 608 323 884

Tribute To George Michael, 9.03. (niedziela), godz. 19.00

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

Stand-up Piotrek Szumowski, 10.03. (poniedziałek), godz. 19.00

Bilety: kupbilecik

Matylda/Lukasiewicz, 13.03. (czwartek), godz. 20.00

Matylda/Lukasiewicz. Radek i Matylda. Od 10 lat wspólnie obserwują, piszą i nagrywają. Typowi millenialsi zapakowani w smutki, rozterki,

tonący w codzienności zwykłej i niezwykłej. Pokazują świat jakim jest, nie wstydzą mówić się o emocjach, nie boją się mówić głośno, że chłopaki też mogą płakać, a dziewczyny wcale nie muszą się uśmiechać. Są jednym z najgorętszych zjawisk na muzycznej scenie. W styczniu minął rok od pierwszej głośnej premiery, czyli utworu „Matka”, który zyskał niemal wiralową popularność i na stałe zagościł na najważniejszych playlistach.

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

Hunter, 16.03. (niedziela), godz. 19.00

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

stand-up Cezary Jurkiewicz, 17.03. (poniedziałek), godz. 19.00

Bilety: kupbilecik

Sztywny Pal Azji, 20.03. (czwartek), godz. 20.00

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

Dawid Tyszkowski, 23.03. (niedziela), godz. 19.00

Bilety: going

Peja, Slums Attack, 27.03. (czwartek), godz. 20.00

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

Old Breakout, 31.03. (poniedziałek), godz. 19.00

Bilety: biletyna, kupbilecik, going, biletomat, ebilet oraz stacjonarnie EMPIK

KLUB NRD

ul. Browarna 6, tel. 785-934-718

www.facebook.com/enerdeclub

HAU - Muzyka Pomaga! 1.03. (sobota)

Impreza charytatywna na rzecz Toruńskiego Schroniska dla zwierząt
Wejście: 20 zł/karma, koce itd.

Koncert TAU, 2.03. (niedziela)

Tau ze swoim najnowszym albumem. Okazja żeby usłyszeć na żywo takie numery jak Street Credit, Grawitacja, Boom Bap, Pax i wiele innych kawałków z płyty

LABA Takeover, 7.03. (piątek)

Wbijajcie na melanż w Labowym klimacie. Muzycznie przeniesiemy Was na naszą łąkę, która rusza już po raz czwarty na majówkę.

Za stołem dj-skim dobrze znani Kilan, Paragraph 51, Mike G

Wstęp: 15/20 zł

Czerwony Dywan vol.3, 8.03. (sobota)

Techno Nawigator wraz z ekipą Totem Amigos. Obsadę tym razem zdominują Lady DJs, ale dla zachowania równowagi wjedziemy z Techno Live Actem wagi ciężkiej. Będzie mocno, będzie techno, będzie nawigowanie po meandrach kwintesencji muzyki elektronicznej w całym spektrum mocy, stylów i brzmień. W rolę head-linerów wcielią się: Bravo GRL, Drum'n'Gumbas, Maambu, Made, P4R4DOX4. Wstęp: 30 zł

Koncert: Ofelia, 9.03. (niedziela)

Koncerty z najnowszym wydawnictwem „Crush”.

Koncert Kabe, 14.03. (piątek)

„Widok Nam Morze Tour”, czyli długo wyczekiwany powrót Kabe na trasę. To początek nowej ery trapu

Wixapol, 14.03. (piątek)

Najszybsze pozegnanie najlepszego klubu nie tylko w Toruniu, ale i w całym NRD.

Depeche Mode Party, 15.03. (sobota)

Ogólnopolska impreza taneczna z muzyką zespołu Depeche Mode. Nie zabraknie przebojów takich jak Enjoy the silence, Personal Jesus czy Just can't get enough, jak i tych mniej znanych utworów. Do tego projekcje wideo koncertów, teledysków, konkursy. Impreza pod patronatem akcji 40 lat Subkultury Fanów Depeche Mode w Polsce DM40PL
Wstęp: 20 zł

Izzy & the Black Trees + JAWVA, 18.03. (wtorek)

Koncert dwóch wyjątkowych zespołów rock'n'rollowych

Sorbet, 21.03. (piątek)

Siódma i ostatnia edycja Sorbetu w Klubie NRD. Muzykę zapewnią wam Atra i Kudłaty oraz początkująca osoba Dj'ejska. Oprócz tego będą czekać na was wróżby

Kwadratura 41, 22.03. (sobota)

Zagrają: Błażej Malinowski, Modu5, El Diablo, Kruszytop

Koncert: Ser Charles, 28.03. (piątek)

Electro Moustache X Italo Kochando, 28.03. (piątek)

Browarna 6 po wielu latach kończy swoją działalność, ale chce się z Wami pożegnać w jak najlepszym formacie. Pamiętajcie cykliczne imprezy Electro Moustache? Dodajmy jeszcze ich, czyli Italo Kochando. Fazują w italo disco, scenie holenderskiej i elektro od Dja Hella. Wstęp: 20 zł

Drum & Bassova - Zyman B-day, 29.03. (sobota)

KLUBOKAWIARNIA PERS, ul. Mostowa 6

Chmurnie - malarstwo Aleksandry Bartkowiak Mil

15.03. (sobota), godz. 18.00

Absolwentka kierunku malarstwo na UMK w Toruniu. Artystka za pomocą swoich prac tworzy most między naturą a emocjami. Od lat fascynuje ją malarstwo balansujące na pograniczu pejzażu i abstrakcji. Jej twórczość jest głęboko osobista – stanowi swego rodzaju wizualny pamiętnik, w którym krajobrazy stają się metaforą wewnętrznego świata artystki. Wykorzystując głównie technikę olejną i akrylową, Aleksandra traktuje naturę jako punkt wyjścia, inspirację do stworzenia nowej, pełnej emocji, osobistej formy. Nie dąży do wiernego odwzorowania rzeczywistości, lecz kreuje własną, unikalną. Wstęp wolny

7. urodziny PERSa, 15.03. (sobota)

Świętowanie pojawienia się Przestrzeni Elementów Rzeczywistości Społecznej (PERS) na toruńskiej starówce, czyli ludzie, sztuka i same pozytywne emocje. Dla tupiących nóżką w rytm muzyki wieczorem pojawi się DJ. Wstęp wolny

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB

ul. Rabińska 17/ ul. Duchy Świętego 4

www.facebook.com/tutujazzclub

Wieczory Jazz Session, każdy wtorek, godz. 20.00

Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne tworzenie i odkrywanie magii improwizacji na żywo. Wieczory Jazz Session to: żywy jazz pełen pasji i energii, niezapomniane chwile muzycznej interakcji w gronie najlepszych jazzmanów, nieskrępowana przestrzeń dla twórczości i wspólnego grania. Dołącz do nas, by słuchać lub stać się częścią muzycznej historii TUTU. Stwórzmy razem przestrzeń, gdzie jazz ożywa, inspiruje i łączy ludzi.



WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
KSIAŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Marsz Śmierci. Ewakuacja piesza więźniów KL Stutthof 6.03. (czwartek), godz. 18.00

Spotkanie z dr. Markiem Owińskim oraz Agnieszką Kłys, współautorkami książki „Marsz Śmierci. Ewakuacja piesza więźniów KL Stutthof i jego podobozów. 25 stycznia - 3 maja 1945”. Słowo wstępne wygłosi prof. Sylwia Grochovina. Podczas spotkania zaprezentujemy wybrane zbiory z Muzeum Stutthof w Sztutowie. Wstęp wolny

Czy nauka ma pleć? 11.03. (wtorek), godz. 18.00

Debata nt. problemów związanych z potencjalnym wpływem płci na zajmowanie się działalnością naukową. Uczestnicy debaty: dr Michał Bomastyk, prof. Aleksandra Derra, dr Rafat Kleśta-Nawrocki, dr Maria Winclawska. Debacie towarzyszyć będzie wystawa „Dzielną książkowa poszukiwana od zaraz. Feminatywy w ogłoszeniach o pracę w toruńskiej prasie codziennej z lat 1880-1939”. Wstęp wolny

Spotkanie ze Sławomirem Gortychem. Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze. 13.03. (czwartek), godz. 18.00

Pierwszy gość tegorocznej edycji Festiwalu Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze. Sławomir Gortych jest autorem bestsellerowej Karkonoskiej serii kryminalnej, na którą składają się trzy powieści: „Schronisko, które przestało istnieć” (2022), „Schronisko, które przetrwało” (2023), „Schronisko, które spowijał mrok” (2024). Pierwsza z powieści otrzymała tytuł Książka Roku portalu Lubimyczytać w kategorii Debiut 2023. Druga w tym samym portalu w 2024 r. zdeklasowała konkurencję w kategorii Kryminał, Sensacja, Thriller. Autor jest stomatologiem. W wolnych chwilach prowadzi blog „Zagubiony w Karkonoszach”. Wstęp wolny

Zderzenia gwiazd i ich skutki, 20.03. (czwartek), godz. 18.00

Polskie Towarzystwo Mitośników Astronomii o. w Toruniu zaprasza na wykład prof. Tomasza Kamińskiego z Centrum Astronomicznego PAN w Toruniu. Naukowiec wyjaśni, dlaczego gwiazdy podobne do Słońca czasem się ze sobą zderzają, tworząc nowe obiekty o nietypowych własnościach. Przedstawi również przykłady tego typu zdarzeń. Wstęp wolny

Spotkanie autorskie z Anną Dwojnych, 27.03. (czwartek), godz. 18.00

Toruński Klub Poetów zaprasza na spotkanie z poetką, autorką opowiadań i dramatów. Anna Dwojnych publikowała w licznych magazynach kulturalnych oraz kilku antologiach. Spotkanie poprowadzi członkini Toruńskiego Klubu Poetów Daria Danuta Lisiecka.

Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

Pasje nitką pisane. Wystawa prac Zespołu Rękodziela Artystycznego Klub „Supetek”, do 7.03.

Klub działa w Wojewódzkim Ośrodku Animacji Kultury. Ekspozycja obejmuje szeroki wybór serwet, obrusów, kołnierzyków, dekoracji świątecznych oraz biżuterii z koronki czółenkowej. Wstęp wolny

Tajemnice toruńskich zabytków - detal architektoniczny

11.03. (wtorek), godz. 17.20 – wernisaż, do 28.03.

Prace uczniów uczestniczących w zajęciach plenerowych prowadzonych przez Danutę Ciechanowską w Pracowni Plastycznej OPP Dom Harcerza. Wstęp wolny

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Graffi-Tacja. Wystawa prac Mariusza Dziaka, do 21.03.

Mariusz Dziak urodził 1989 r. Od najmłodszych lat mieszka w Toruniu. W latach 2009-2013 studiował na UAM w Poznaniu (filia w Kaliszu) na kierunku malarstwo. Jego ulubionym medium jest akwarela z dodatkiem piórka i cienkopisu. Poza akwarelą, szczególne miejsce w twórczości artysty zajmuje graffiti, szablony i malowanie markerami. Wstęp wolny

Mediateka Raszei, ul. Raszei 1, tel. 56 610 67 59

Wiosna z Jadzią Pętelką, 4, 11, 18, 25.03. (wtorki), godz. 16.30

Dla dzieci w wieku 2-4 lat zajęcia literacko-plastyczne przygotowane w oparciu o książki Barbary Supet. W programie: słuchanie opowiadania, zabawy ruchowe, prace plastyczne. 4.03. Jadzia Pętelka chce sama, 11.03. Jadzia Pętelka mówi czule słówka, 18.03. Jadzie Pętelka idzie na piknik, 25.03. Jadzia Pętelka nie odda łopatki. Zajęcia bezpłatne, zapisy: tel.: 56 610 67 59

UNIBand 23 zaprasza, 6.03. (czwartek), godz. 18.00

Koncert z okazji Dnia Kobiet. Grupa wokально-instrumentalna, którą kieruje Ewa Kozłowska, zaprezentuje utwory o miłości. Wstęp wolny

Zaskocz się książką, 8.03. (sobota), godz. 11.00-13.00

Na panie czekać będą książki-niespodzianki. Losowanie książek.

Dyskusyjny Klub Komiksu, 20.03. (czwartek), godz. 17.00

Jeśli czytasz komiksy i brakuje Ci kompanów do rozmów, zajrzyj do Mediateki Raszei. U nas znajdziesz sporą porcję nowych komiksów i przetrzeźń do rozmowy. Zapisy: 56 610 67 59

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Dyskusyjny Klub Komiksu, 13.03. (czwartek), godz. 17.30

Nie ma znaczenia, czy lubisz komiksy polskie czy zagraniczne, superbohaterskie czy niezależne, peerelowskie czy współczesne – porozmawiamy o wszystkich oraz podzielimy się fascynacjami i opowiemy o nowościach. Dzień Czytania Tolkiena, 25.03. (wtorek), godz. 17.00

Drużynowa gra miejska inspirowana „Hobbitem” J.R.R. Tolkiena. Łamię główki, zagadki i zadania specjalne, a odpowiedzi trzeba będzie szukać zarówno w Mediatece, jak też w Młyna Rychtera.

Dla uczestników w wieku od lat 10. Zapisy: tel. 510 296 303, email: f-2@ksiaznica.torun.pl

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Poznajmy się i porozmawiamy. Polsko-ukraiński klub dyskusyjny 13, 20, 27.03. (czwartki), godz. 16.00

Będziemy uczyć się zwrotów i wyrażań, które przydadzą się w codziennym życiu, m.in. w trakcie wydarzeń artystycznych, kulturalnych i rozrywkowych. Zapraszamy osoby, którym zależy na swobodnym posługiwaniu się językiem polskim, niezależnie od umiejętności językowych, doświadczenia czy wieku.

Zapisy i więcej informacji: 56 655 18 48 lub 572 133 108, f-6@ksiaznica.torun.pl

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Kariera Nikodema Dyzmy, reż. Piotr Ratajczak

• 6.03. (czwartek), godz. 19.00
• 7.03. (piątek), godz. 11.00, 19.00
• 8-9.03. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Don Juan, reż. Michał Kotański

• 14.03. (piątek), godz. 19.00
• 15.03. (sobota), godz. 18.00
• 16.03. (niedziela), godz. 17.00 – opieka nad dziećmi podczas spektaklu

Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Horror/Mirror, reż. Eva Rysová

• 29.03. (sobota), godz. 18.00 – premiera
• 30.03. (niedziela), godz. 18.00

Spektakl na podstawie dramatu Ishbel Szatrawskiej „Objects in Mirror Are Closer Than They Appear”, łączącego różne inspiracje i wątki: od „Lśnienia” Kubricka, przez reportaż Jona Krakauera „Missoula. Gwałty w amerykańskim miasteczku uniwersyteckim”, „Święto wiosny” Strawińskiego, po mowy amerykańskich kaznodziejów, mitologię rdzennych Amerykanów i internetowy hejt. Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Dzikie palmy, reż. Aleksandra Bielewicz

• 2.03. (niedziela), godz. 18.00
• 4-5.03. (wtorek-środa), godz. 19.00

Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Ćwiczenia stylistyczne, reż. Eva Rysová

• 12.03. (środa), godz. 19.00
• 13.03. (czwartek), godz. 11.00, 19.00

Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Foyer II piętra

Lekarz na telefon, reż. Piotr Ratajczak

• 1-2.03. (sobota-niedziela), godz. 18.00, 20.00
• 21-22.03. (piątek-sobota), godz. 17.00
• 23.03. (niedziela), godz. 18.00, 20.00

Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Wydarzenia:

Jak mówić, by nam nie przerywano - warsztaty wzmacniające dla kobiet, 9.03. (niedziela), godz. 10.00

Z okazji Dnia Kobiet warsztaty wspierające pewność siebie podczas mówienia i wystąpienia. Uczestniczki poznają sposoby na wypowiedzenie się z mocą i w sposób pewny siebie – poprzez pracę z głosem, postawą i sposobem mówienia.

Prowadzenie: Anna Magalska – aktorka, reżyserka i instruktorka teatralna. Bilety: 50 zł

Poznaj teatr – zwiedzania dla widzów indywidualnych

10.03. (poniedziałek), godz. 18.00

Przybliżymy historię teatru za pomocą anegdot i zdradimy teatralne ciekawostki. Wejdziemy na scenę, za kulisy i oprowadzimy po miejscach na co dzień niedostępnych. Zwiedzanie dla osób dorosłych oraz młodzieży od 13 roku życia.

Czas trwania: ok. 70 min. Bilety: 20 zł do nabycia online, w Biurze Obsługi Widzów oraz w kasie biletowej

Opieka nad dziećmi podczas spektaklu „Don Juan”

16.03. (niedziela), godz. 17.00

Zapewniamy opiekę dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Kiedy rodzice i opiekunowie będą oglądać spektakl, dzieci przyniosą się do zaaranżowanej sali zabaw, gdzie znajdą się w „brokatowym świecie”. Będą uczestniczyć w zabawach rozwijających kreatywność oraz w działaniach sensorycznych, plastycznych i relaksacyjnych. Prosimy o zapewnienie dzieciom przekąski oraz napoju na czas warsztatów. Wystarczy do biletu wstępu na spektakl dokupić, po wcześniejszej rezerwacji w Biurze Obsługi Widzów, bilet wstępu na warsztaty teatralne dla dziecka. Bilety: 30 zł

Edukacja w Horzycy

Bogata oferta warsztatów twórczych oraz działań edukacyjnych: Poznaj teatr (zwiedzanie teatru), Teatr Blżej (warsztaty do spektakli), „Kim jest artysta?”, „Laboratorium emocji” czy „Integracja przez teatr”. Zajęcia są dostosowane do każdej grupy wiekowej i zainteresowań uczestników. Podczas warsztatów można skorzystać z takich rozwiązań dostępności jak: pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały dotykowe. Kontakt: Joanna Stoike: e-mail: edukacja@teatr.torun.pl, telefon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy

W teatrze skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak: pętla indukcyjna, która funkcjonuje na widowni Dużej Sceny, w Biurze Obsługi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę przenośną; audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy spektakl z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie teatru i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi oraz zapachowymi.

Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc. Szukamy także rozwiązań dla indywidualnych potrzeb.

Kontakt: Joanna Stoike – tel./SMS 605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI

ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

Bleee..., reż. Laura Stabińska

• 1.03. (sobota), godz. 12.00
• 4-6.03. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 11.30
• 7.03. (piątek), godz. 9.30
• 8-9.03. (sobota-niedziela), godz. 12.00
• 11-13.03. (wtorek-czwartek), godz. 9.30 i 11.30

Wikingowie z Północnej Ulicy, reż. Punch Mama

• 15.03. (sobota), godz. 12.00
• 18-21.03. (wtorek-piątek) godz. 9.30 i 12.00
• 23.03. (niedziela), godz. 12.00

Przytulaki, reż. Marta Parfieniuk-Białowicz,

Edyta Soboczyńska, Mariusz Wójtowicz

• 16.03. (niedziela), godz. 12.00 i 14.00

Czerwonny Kapturek, reż. Andrzej Zaborski

• 25-28.03. (wtorek-piątek), godz. 9.30

Frankenstein-reportaż, reż. Zbigniew Lisowski

• 30.03. (niedziela), godz. 16.30 – premiera dla widzów dorosłych oraz młodzieży od 15. r.ż.

W 1815 r. doszło do wybuchu indonezyjskiego wulkanu Tambora, co wywołało szereg klimatycznych aberracji. Ich konsekwencje rezonowały wewnątrz całej Europy. Rok 1816 stanożył tzw. „rok bez lata”, w którym wulkaniczny pył ograniczył Słońcu dostęp do Ziemi, wywołując katastrofę gospodarczą oraz kryzysy humanitarne. Świat stanął w obliczu desperackiej migracji ludności w poszukiwaniu żywności i lepszego życia. To właśnie wtedy, być może pierwszy raz w historii, zastosowano procedurę pushbacków. Barbara von Krüdener – rosyjska baronowa, pisarka, mistyczka podjęła się organizacji stołówek i przytułków dla potrzebujących. Właśnie w takich warunkach Mary Shelley stworzyła historię, którą

miał pokochać niemal cały świat. Zbigniew Lisowski uwzględni wszystkie te konteksty. Tworząc quasi-reportażową opowieść podejmuje kwestie związane z etiologią zła, psychy, przylądając się zjawisku nieudanego ojcostwa, a także stawia pytania dotyczące granic świata oraz wolności tworzenia.

Wydarzenia:

Damy polskiej piosenki - koncert, 8.03. (sobota), godz. 19.00

Kierownik muzyczny teatru Jan Gembala wraz z muzykami i trzema wokalistkami postanowili zabrać widzów w podróż po historii polskiej piosenki z perspektywy kobiecej. Na dużej scenie zabrzmiały utwory takich wokalistek, jak: Alicja Majewska, Grażyna Łobaszewska, Kasia Kowalska, Kayah czy Edyta Górniak. Wykonają je Joanna Kaczmarekiewicz, Grażyna Rutkowska-Kusa i Marta Parfieniuk-Białowicz. Bilety: 50 zł, 40 zł ulgowy

KUJAWSKO-POMORSKI TEATR MUZYCZNY

ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Piękna Lucynda

• 1.03. (sobota), godz. 19.00
• 2.03. (niedziela), godz. 18.00

Bilety: 70 zł, ulgowy 60 zł

Mikolajek

• 4.03. (wtorek), godz. 9.00, 11.30, 17.00
• 5.03. (środa), godz. 9.00, 11.30

Bilety: 55 zł, ulgowy 45 zł

Excentrycy

• 8.03. (sobota), godz. 14.00, 19.00
• 9.03. (niedziela), godz. 18.00
• 10.03. (poniedziałek), godz. 19.00

Bilety: 120 zł, ulgowy 110 zł

Śluby panienskie

• 13-14.03. (czwartek-piątek), godz. 9.00, 19.00
• 15.03. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 80 zł, ulgowy 70 zł

Frida – spektakl gościnny

• 21.03. (piątek), godz. 19.00

W ostatnich chwilach życia Frida Kahlo, czekając na swego męża Diego Rivere, opowiada o swoim życiu, pracy i sprawach dla siebie najważniejszych. Ten szczególny monolog, z pogranicza jawy i snu, przerywany obrazami i pełnymi meksykańskich kolorów, meksykańskiej muzyki, ale także kadrami inspirowanymi pracami artystki, przenosi nas do świata najsłynniejszej meksykańskiej malarki na świecie. Sztuka, miłość, choroba, kalectwo, ogromna pasja życia oraz walka o piękno i prawdę w sztuce, to tylko niektóre elementy teatralnej opowieści o tej niezwykłej artystce. Bilety: 70 zł, ulgowy 60 zł

Jesus Christ Superstar

• 4.04. (piątek), godz. 19.00 - premiera

Wydarzenia:

Jazz w pałacu: Przemysław Strączek Quartet

• 18.03. (wtorek), godz. 19.00

Przedpremierowe wykonanie utworów z albumu Endless Mystery. To efekt wieloletniej współpracy muzyków, zapisany w pełnym ekspresji i melodyjności brzmieniu. Obok najnowszych kompozycji, zespół zaprezentuje również utwory z poprzedniego albumu Fig Tree, który zdobył szerokie uznanie zarówno w Polsce, jak i za granicą Portal Jazz Fuel uznał ją za jedną z najlepszych europejskich płyt jazzowych 2020 roku. Skład zespołu: Przemysław Strączek – gitara, kompozyce, Marcin Kaletka – saksofon tenorowy, sopranowy, Piotr Narajowski – kontrabas, Patryk Dobosz – perkusja. Bilety: 40 zł, 35 zł ulgowy

PLANETARIUM

PLANETARIUM

ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66

www.planetarium.torun.pl

Kolorowy Kosmos (dla dzieci)

Każdego dnia otoczeni jesteśmy kolorami. Nocne niebo wydaje się czarne, a Księżyc i gwiazdy nie wyróżniają się kolorami. Nawet Słońce, które o zachodzie przybiera fantastyczne barwy złota i czerwieni, także jest białe. Na zdjęciach z teleskopów widzimy piękne kolory mgławic, a przecież w rzeczywistości ludzkie oczy ich nie dostrzegają. Czy niebo jest faktycznie czarno-białe? Kolory kosmosu nie są tylko złudzeniem. Z bliska gwiazdy są żółtawe, czerwone i błękitne. A i nasze sąsiednie planety mają niezwykłe kolory. Mars nazywany jest Czerwoną Planetą, Neptun jest błękitny, a Jowisza ozdabiają wielobarwne chmury. A jakim kolorem wyróżnia się nasza Ziemia?

Oto Kosmos

W pogodną noc, z dala od świateł miejskich, nocne niebo wygląda tak, jakby ktoś obsypał je klejnotami. Jednak dziś często patrzymy na niebo bez emocji, a gwiazdne konstelacje stały się tylko echem mitycznych herosów i potworów. Jak więc przybliżyć i opisać ludziom Kosmos? Okazuje się, że można użyć do tego map i globusów, opowiedzieć rysunkiem, poezją i muzyką. A połączeniem wszystkiego stało się niezwykle urządzenie powstałe 100 lat temu – planetarium. Wszystko po to, by ten niezmierny i niezwykły Kosmos był na wyciągnięcie ręki.

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” i „Kosmiczne ziemniaki”, a także popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Poza horyzontem”, „Świata północy”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”.

Godziny projekcji: od wtorku do piątku: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; w soboty: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; poniedziałki – nieczynne.

Bilety:

grupowy 17 zł, ulgowy 20 zł; normalny 25 zł z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17

Przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający niczym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im zadania. Ich misją będzie nie tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także usuwanie drobnych awarii, badanie próbek gruntu "Czerwonej Planety" czy właściwe gospodarowanie energią.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 10.15, 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; w soboty wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15; w niedziele wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; poniedziałki – nieczynne

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM

Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy sposób będzie można obserwować, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne eksperymenty wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość cieczy, splaszczanie planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej. Są tu też 2 stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W czterech narożnikach wystawy przygotowano instalacje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniła się nasza planeta.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; w soboty wejścia o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; w niedziele wejścia o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; poniedziałki – nieczynne

Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

INNI ORGANIZATORZY

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA, MIASTO TORUŃ

ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661

www.tak.torun.pl

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa Georges Braque – Intymne pamiętniki, do 20.04.

Wystawa składa się z 19 dzieł. To prace powstałe w prywatnym dzienniku artysty. Początkowo nie miały być publikowane, jednak w 1955 r. zostały pokazane w czasopiśmie „Verve”. Każdy z obrazów jest próbą uchwycenia prostoty otaczającej artystę rzeczywistości. Działa powstały w technice litografii. Impreza biletowana

Godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 12.00–18.00

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00–16.00
Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Zajęcia wokalne, 3, 10, 17, 24.03. godz. 17.30–19.00

Swobodny rozwój wokalny i ogólnomuzyczny w przyjacielskiej atmosferze. Dla wielbicieli śpiewania od 16. roku życia. Będziemy pracować nad emisją głosu - częściowo w aspekcie śpiewania solowego, ale przede wszystkim w kontekście współbrzmienia w grupie. Na tapet weźmiemy utwory z różnych gatunków i epok.

Warsztaty kreatywne dla kobiet, 8.03. (sobota)

Warsztaty teatralne, 9.03. (niedziela), godz. 15.00–17.00

Tajniki sztuki performatywnej i stworzą niezapomniany spektakl prezentowany podczas tegorocznego Festiwalu Teatrów Ulicznych.

Noc Sów, 15–16.03.

Ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne, podczas którego instytucje organizują aktywności związane z bytowaniem sów. Zaplanowane zostały m.in. warsztaty kreatywne, spacer po parku na Bydgoskim Przedmieściu, prelekcje oraz tematyczna gra miejska.

Celtyckie powitanie wiosny, 21–23.03. (piątek–niedziela)

Wspólnie przywitamy wiosnę w celtyckim stylu. W programie koncert muzyki celtyckiej, warsztaty muzyczne dla dzieci oraz kreatywne zajęcia.

MIASTO TORUŃ GARNIZON TORUŃ

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1.03. (sobota), godz. 12.00

- inscenizacja historyczna
 - przyjęcie meldunku przez Dowódcę Garnizonu Toruń oraz odegranie Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej
 - przemówienia okolicznościowe
 - Apel Pamięci i salwa honorowa
 - złożenie jednej, wspólnej wiązanki kwiatów
 - Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego
- Miejsce: pod tablicą upamiętniającą Żołnierzy Armii Krajowej Garnizonu Toruń Walczących o Niepodległość Polski, wschodnia ściana budynku Sądu Okręgowego przy ul. Piekary

PROGRAM ABSOLWENCKI UMK

STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW GIER I FANTASTYKI „THORN”

www.grawitacja.umk.pl

Grawitacja – Dzień Gier Planszowych na UMK, 15.03. (sobota)

Największa planszówkowa impreza w Toruniu.

- godz. 10.00–23.00 Wypożyczalnia gier i games room, szatnia i hol główny
- godz. 10.00–12.00 Kiermasz używanych gier planszowych, galeria
- godz. 10.00–21.00 Pokazy nowych gier, sala pokazowa, konf. mniejsza
- godz. 13.00–21.00 Turnieje sala turniejowa, galeria
- godz. 10.00–18.00 Turniej Star Wars: X-WING, sala s3
- godz. 10.00–20.00 Pokazy gier rodzinnych sala gier rodzinnych, konferencyjna większa
- godz. 12.00–17.00 Turnieje dla dzieci, sala gier rodzinnych
- godz. 11.00–20.00 Sesje RPG, sala s1 i s2
- godz. 11.00–19.00 Sesje LARP, sala s5 i s6

W godz. 10.00–23.00 wypożyczalnia gier planszowych. Dostępnych będzie ponad 500 gier. Będzie można skorzystać z pomocy instruktorów i animatorów. Tradycyjnie odbywać się będą pokazy nowości wydawniczych i turnieje w popularne tytuły. Dla rodzin z małymi dziećmi osobna sala gier rodzinnych z animatorami, pokazami i turniejami dla najmłodszych. Dodatkowe atrakcje: turniej i pokazy Star Wars: X-WING, nauka gry mahjong prowadzona przez ChiThorn, sesje RPG (role-playing game) oraz sesje LARP (live action role-playing) prowadzone przez doświadczonych Miśtrów Gry z możliwością wzięcia udziału przez nowe osoby.

W godz. 10.00–12.00 odbędzie się kiermasz używanych gier planszowych. Chętni do wystawienia swoich gier mogą zgłaszać się na miejscu o 9.30.

Miejsce: budynek Wydziału Matematyki i Informatyki UMK, ul. Chopina 12/18. Wstęp wolny

ZESPÓŁ SZKÓŁ MUZYCZNYCH

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY I ROZWOJU

Szosa Chełmińska 224/226, www.zsm.torun.pl

Klaudiusz Baran & ArtON Quartet, 5.03. (środa), godz. 18.00

Koncert towarzyszący Toruńskim Warsztatom Akordeonowym 2025. Wystąpią: Klaudiusz Baran – bandoneon, akordeon oraz ArtON Quartet – kwartet smyczkowy: Anita Tubaja-Sobków – skrzypce, Malwina Mikołajczak-Lutrzykowska – skrzypce, Agnieszka Cupryńska – altówka, Joanna Czerwińska – wiolonczela. Zabrzmią tanga Astora Piazzolli i nie tylko, w wykonaniu Klaudiusza Barana oraz Kwartetu Smyczkowego ArtON Quartet. Przenieśmy się w świat tango nuevo – gatunku, który łączy tradycyjne tango z elementami muzyki klasycznej oraz jazzu. Artyści wykonają także Bagatele op. 47 Antonina Dwořaka. Solowe partie wykona Klaudiusz Baran – jeden wirtuoz akordeonu i bandoneonu, a towarzyszyć mu będzie żeński kwartet smyczkowy ArtON.

Bilety: 50 zł do nabycia na bilety24.pl

TORUNIANKA CAFÉ

ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573

www.toruniankacafe.pl

Mira i Anda, czyli muzyczna opowieść o dwóch niezwykłych

kobietach. Marta Samolej i Mateusz Skrzypnik, 7.03. (pt) godz. 19.00

W przededniu Święta Kobiet koncert w wykonaniu duetu Marta Samolej (śpiew) i Mateusz Skrzypnik (piano). Utwory z repertuaru Miry Zimińskiej oraz Andy Kitschman - kobiet wielu talentów, których artystyczne drogi zostaną przybliżone publiczności. Bilety: 40 zł

Koncert polskiej przedwojennej piosenki filmowej. Slavic Voices

8.03. (sobota), godz. 19.00, 9.03. (niedziela), godz. 17.00

Z okazji Dnia Kobiet wystąpi Slavic Voices w składzie: Magdalena Cysewska – śpiew, Michał Hajduczenia - kontrabas, śpiew, prowadzenie, Robert Matusiak - fortepian. Zespół przygotował retrospekcję polskiej przedwojennej piosenki filmowej. Usłyszemy przeboje z repertuaru Hanka Ordonówny, Jana Kiepury, Eugeniusza Bodo, m.in. „Na pierwszy znak”, „Umówiłem się z nią na dziewiątą”, „W starym kinie”. Bilety: 50 zł

Kobieta zmienną jest – Koncert Muzyki 20-lecia międzywojennego: Paweł Piotrowski, Ewa Budzińska, Dorota Kuczyńska

15.03. (sobota), godz. 19.00

Wieczór pełen nostalgii i elegancji. W blasku świec i dźwiękach retro ożyją piosenki, które niegdyś śpiewały wielkie damy estrady – Hanka Ordonówna, Zula Pogorzelska czy Eugeniusz Bodo. Przenieśmy się do czasów, gdy kobiety na nowo definiowały swoją rolę w świecie – były muzami, buntowniczkami, ikonami stylu i emancypacji. Wieczór wypełnią melodie – od walców, przez tanga, aż po foxtroty. Opowieści o legendarnych kobietach tamtych lat – Marlenie Dietrich, Poli Negri czy Coco Chanel – spletać się będą z muzyką. Bilety: 50 zł

Francja jest piosenką. Koncert piosenki farnuskiej. Marta Samolej,

Mateusz Skrzypnik, 22.03. (sobota), godz. 19.00

Zabrzmią utwory z repertuaru takich sław jak Edith Piaf, Dalida, Barbara, czy Michel Sardou oraz wybitnych artystów młodszego pokolenia. W programie m.in. Sous le ciel de Paris (Pod niebem Paryża), La vie en rose (Życie na różowo), czy Voyage, voyage oraz szereg muzycznych niespodzianek. Bilety: 40 zł

Wydarzenia grupy n obrotów poniżej.

GRUPA N OBROTÓW, www.nobrotow.pl

Wydarzenia organizowane (i współorganizowane) przez grupę n obrotów: marzec 2025 redagowany do wykorzystania w wydaniu IKARA oraz do kalendarium wydarzeń na stronie torun.pl

Chodzony z kozą, 1.03. (sobota), godz. 12.00–14.30

Przemarsz przebierańców po ulicach toruńskiej starówki, w ramach prezentacji obrzędu chodzenia z kozą. Obrzęd praktykowany jest nadal na Kujawach. Wśród przebierańców zwierzęta – koza, niedźwiedź, koń i bocian, a także para młoda, postaci dwoiste, diabeł, śmierć, kominarz, druciarz, żołnierz, dziad i in. Najważniejszą maskarą jest oczywiście koza.

Miejsce: początek pod pomnikiem Toruńskiego Flisaka na Rynku Staromiejskim. Wstęp wolny

Ostatki na ludowo, 1.03. (sobota), godz. 19.00-24.00

Będzie można zatańczyć do muzyki na żywo – wydarzenie rozpocznie się warsztatami tradycyjnych tańców (19.00-20.00), na których będzie można nauczyć się kujawiaka, mazurka i oberka, polki czy wiata. Zagrają lokalne zespoły z Torunia – agregando i Skrzypkowie Dzielni oraz z województwa – Kapela spod Kowala oraz Kapela Chęmińska. Jako gość specjalny wystąpi Kapela Dobrzelinacy.

Miejsce: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze 11/5. Wstęp wolny

Warsztaty instrumentalne z Kapelą Dobrzelinacy

2.03. (niedziela), godz. 10.00-14.30

Warsztaty dla harmonistów i akordeonistów oraz skrzypków z uwagi na instrumenty melodyczne kapeli: Sławomir Czekalski – harmonia polska trzyczęściowa, Maria Stepiń – skrzypce, Mieczysław Stańczyk – baraban. Kapela Dobrzelinacy została założona w 1978 r. i działa pod patronatem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żychlinie. Gra oberki, kujony, kujawiaki, polki, marsze w manierze pomiędzy szybszymi melodiami łowickimi, a bardziej już rozciągniętymi i śpiewnymi kujawiakami spod Sannik i Płocka.

Miejsce: Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia, ul. Bydgoska 50. Wstęp wolny

Organizatorzy: Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi i grupa n obrotów

Kujawiaki – mazurki – chodzone: warsztaty skrzypcowe z Januszem Prusinowskim

3.03. (poniedziałek), godz. 11.00-16.00, 17.00-18.30

4.03. (wtorek), godz. 10.30-15.00

Warsztaty polskiej muzyki tradycyjnej z Januszem Prusinowskim poświęcone będą rytmice grania do tańca, typom rubato w polskiej tradycyjnej muzyce tanecznej oraz dźwiękom i skalom nietemperowanym, który stanowią nieodzowny koloryt w polskich pieśniach i utworach instrumentalnych wykonywanych dawniej. Naturalnym kontekstem spotkań będą melodie z Kujaw.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Wstęp płatny.

Zapisy: nobrotow@gmail.com

Bodaj słynęły Kujawy – Pienie k'Tradycji – spotkanie śpiewacze z Januszem Prusinowskim, 3.03. (poniedziałek), godz. 19.00-21.30

Wspólne śpiewanie polskiej muzyki tradycyjnej. W repertuarze pieśni liryczne, w rytmie kujawiaka i innych tańców, przebogate w ornamentyce i poetyckie w treści. Muzyczne bogactwo i kunszt oraz potrzebne konteksty przybliży, a śpiew poprowadzi Janusz Prusinowski - skrzypek, śpiewak, lirnik, harmonista, inicjator odrodzenia muzyki wiejskiej w Polsce.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Wstęp biletowany

Kozplej Podkoziółkon 2025, 4.04. (wtorek), godz. 18.30-00.15

Potańc wzorowany na tradycyjnej kujawskiej zabawie ostatkowej zwanej Podkoziółkiem. W programie: wspólne przygotowanie figurki Podkoziółka (18.30), podkoziółkowe śpiewy i obtańcowywanie, konkurs z nagrodami na strój maskarzy z orszaku kozy wraz z prezentacją, konkurs z nagrodami na strój inspirowany strojem kujawskim, chęmińskim dobrzyńskim i pałuckim wraz z prezentacją, konkurs tańca, tradycyjna muzyka do tańca, śpiewny finał. Do tańca zagra: Janusz Prusinowski, Skrzypkowie Dzielni oraz agregando.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16

Wstęp biletowany. Bilety również w przespzedażu

Pienie k'Tradycji – spotkania śpiewacze

10, 17, 24.03. (poniedziałki), godz. 19.00-21.30

Ciekawą tradycyjnego śpiewu w formie nieszczytnej, niestylizowanej - tak po prostu, jak dawniej muzykowano i śpiewano, mogą się czuć zaproszeni. Będziemy uczyć się ze słuchu. Na spotkaniach marcowych tematem będą tradycyjne pieśni wielkopostne z Kurpii oraz śpiewy do tańca z Bretanii.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16

Wstęp biletowany

Muzykowanie w kawiarni – Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie

11, 18, 25.03. (wtorki), godz. 19.00-21.30

Forma swobodnego spotkania muzycznego, którego tematem są melodie kultury tradycyjnej. Czas w kawiarni, gdy można rozgościć się i posłuchać lub też włączyć się z własnym instrumentem i doświadczyć współtworzenia muzyki oraz praktykowania tradycyjnych melodii. Tradycyjny repertuar tańców polskich i szwedzkich, również balfolk, melodie bretońskie, irlandzkie oraz wszelkie tradycyjne z różnych zakątków Europy. Spotkania dla muzyków zarówno doświadczonych, jak i początkujących. Bardzo mile widziani na sesji są również i tancerze.

Miejsca: WEJŚCIEGWKA, Plac Teatralny 1 (11 i 18.03.), Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16 (25.03.). Wstęp wolny

Kurs Tańca Tradycyjnego, 12, 19, 26.03. (środy), godz. 18.00-19.30

Wykładnia taneczna od podstaw dla początkujących oraz praktyk wraz ze wskazówkami technicznymi dla już tańczących. Tradycyjne tańce Polski nizinnej (oberki, kujawiaki, polki, wiwaty, powolniki), Szwecji (polska, schottis), czango oraz balfolk.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Zajęcia płatne, szczególnie na nobrotow.pl

TORUŃSKA ORKIESTRA IMPROWIZOWANA

tel. 537 011 117, www.patronite.pl/toi

Kombinacje #17 - Toruńska Orkiestra Improwizowana

20.03 (czwartek), godz. 20.00

Do udziału w koncertach zapraszamy improwizujące muzyczki i muzyków z kraju i ze świata. Gościnią marcowych Kombinacji będzie Ilona Witkowska, laureatka Nagrody Specjalnej XVI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Jacka Bieriezina 2010 za projekt tomu „Splendida realita”. Laureatka Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej „Silesius” 2013 w kategorii debiut roku. W 2018 nominowana do tej nagrody w kategorii książki roku za tom „Lucyfer zwycięża” (również nominacja do Nagrody im. Wistawy Szymborskiej 2018 i Poznańskiej Nagrody Literackiej). W 2022 nominowana do Nagrody Literackiej m.st. Warszawy w kategorii poezja za tom „Gdzie są moje dzieci?”. Poetka projektu Fotografuj wiersz – Zwierszuj fotografię. Współautorka scenariusza do etiudy „Jeśli będziesz długo siedzieć w ciszy, przyjdą do ciebie inne zwierzęta” w reżyserii Jagody Szelc (Erotica 2022). Mieszka w Sokółowsku (województwo dolnośląskie)."

Miejsce: Kombinat Kultury. Wstęp dobrowolny, każdy płaci tyle ile może

ODDZIAŁ TORUŃSKI ZRZESZENIA

KASZUBSKO-POMORSKIEGO

Dzień Jedności Kaszubów, 19.03. (środa)

• godz. 17.00 – Spacer kaszubskimi śladami po Toruniu

Spacer po toruńskiej starówce do miejsc związanych z kaszubskimi literatami i działaczami kujawskimi z Toruniem. Przewodnik: dr Michał Targowski. Zbiórka pod pomnikiem Kopernika. Udział bezpłatny

• godz. 19.00 Zwyczaj wielkopostne i wielkanocne na Kaszubach

Prelekcję wygłosi Roman Drzeżdżon – kaszubski pisarz, poeta, satyryk i publicysta, członek Rady Języka Kaszubskiego, pracownik Muzeum Ziemi Puckiej, współzałożyciel kaszubskiego kabaretu „Fif”, jeden z założycieli kaszubskiej grupy literackiej ZYMK.

Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Wstęp bezpłatny

CENTRUM RÓWNIK, ul. Mostowa 9/41

Centrum „Równik” jest połączeniem biblioteki, świetlicy, punktu edukacyjno-informacyjnego oraz miejsc spotkań. W przestrzeni „Równika” odbywają się warsztaty, wykłady, dyskusje i inne wydarzenia o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, integracyjnym i antydyskryminacyjnym. Tygodniowe plany otwarcia Centrum i informacje o organizowanych wydarzeniach pojawiają się na bieżąco w mediach społecznościowych „Równika”

Dlaczego (nie) czytamy i po co nam kanon lektur?

7.03 (piątek), godz. 17.00

Gościem spotkania będzie Katarzyna Czernic – polonistka, nauczycielka w jednym z toruńskich liceów. W trakcie rozmowy zastanowi się, jak można zachęcić młodzież (i nie tylko) do czytania książek, skąd czerpać wzorce, jaką rolę w propagowaniu czytelnictwa odgrywają szkoły, biblioteki i inne instytucje, a także kanon lektur.

POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE

ODDZIAŁ W TORUNIU

Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK,

ul. Lwowska 1, sala 104; tel. 56 611 25 55

www.ptg.geo.umk.pl

Andrzej Arażny - Zmiany klimatu a zdrowie, 26.03. (śr.), godz. 18.00

Zostanie przedstawione nasilające się zjawisko zmian klimatu. Ekstremalne zjawiska pogodowe występują coraz częściej w XXI w., powodując ogromne szkody. Zmiany klimatu wywołują negatywne skutki zdrowotne, które pogarszają jakość życia ludzi w wielu regionach świata. Podczas prelekcji przedstawione będą informacje związane z wpływem czynników atmosferycznych m.in. na występowanie chorób meteorotropowych i umieralność. Andrzej Arażny – geograf i bioklimatolog. W swojej pracy naukowej zajmuje się głównie zmiennością klimatu i bioklimatu oraz zróżnicowaniem topoklimatycznym m.in. obszarów polarnych. Jako podróżnik odwiedził kilkadziesiąt krajów na wszystkich kontynentach. Wstęp: wolny

MICHAŁ MROZEK

Spotkanie autorskie z Michałem Mrozkiem – promocja książki

„Tango”, 22.03. (wtorek), godz. 16.00

Powieść opowiada o losach tancerza, który znalazł się na osobistym i zawodowym rozstaju dróg. Michał Mrozek jest autorem trzech książek, a każda z nich została wydana w Toruniu, gdzie mieszka i pracuje (w Radiu GRA). Spotkanie poprowadzi Marcin Wiśniewski z redakcji Radia GRA. Miejsce: Nicolaus Bank Cafe, ul. Sportowa

FORT IV, ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36

www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem: piątek, godz. 20.00, sobota, godz. 20.00

Bilet: 12 zł/os. Czas trwania: 1h. Zbiórka przy recepcji.

W marcu zwiedzanie nie odbędzie się w weekend 7-8.03.

RESTAURACJA G132, ul. Grudziądzka 132, www.g132.pl

Michał Rakowski - wystawa, do maja

Fotograf, bloger i youtuber. Od ponad 6 lat oddaje się fotografii krajoobrazowej, architektury i astrofotografii

DOM LEGEND TORUŃSKICH

ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14, www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w czasie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najsłynniejszych opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzeźmieszków, flisaków na własnej

skórze. Utalentowani bajeze nie tylko zaczną Was słowem, ale i zaproszą do licznych scen, zadań i wyzwań. Edukacja przenika się z zabawą, a emocje i humor powodują, że wizyta w Domu Legend na długo zapada w pamięć.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. Pokaz trwa ok. 45 minut. Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełnosprawnością: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych oraz historie poszczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań różnego typu (zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też artystycznych, jak stworzenie żywej kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny). Całość odbywa się pod opieką doświadczonych animatorów. Całość zwieńczona włączeniem uczestników do grona kupców Hanzy i wręczeniem wszystkim odwiedzającym gmerków, czyli kupieckich herbów.

Oferta:

Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 22 zł/os. dorosli. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h.

Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA

ul. Królowej Jadwigi 24

tel. 56 678-18-00, 725-011-050, www.piernikarniatorun.pl

Miejsce, w którym odbywają się warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych, w którym barwnej historii pierników towarzyszy aromat przypraw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza. W oryginalnych wnętrzach organizujemy również urodzinki pachnące piernikami, a dla dorosłych piernikowe biesiady i spotkania integracyjne.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:

grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studentki (do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 zł, emeryci/renciści/nauczyciele 33 zł, dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) 23 zł, osoby dorosłe niepełnosprawne 28 zł, osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studentki 35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 40 zł, osoby niepełnosprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:

grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studentki 45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studentki 55 zł, osoby dorosłe 65 zł, osoby niepełnosprawne (dzieci, młodzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA

ul. Franciszkańska 16, tel. 56 621 10 19

www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych

codziennie w godz. 12.00-18.00

Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się razem z nami za pieczenie pierników. To doskonała okazja, aby poznać historię i tradycję toruńskiego piernikarstwa. Spotkasz się z mistrzem piernikarskim, który uchyli rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, pilnie strzeżonej z pokolenia na pokolenie już od czasów średniowiecznych.

Bilety: 36 zł, ulgowy: 31 zł, dla seniora: 33 zł, dla osoby dorosłej z niepełnosprawnością: 31 zł, dla dziecka z niepełnosprawnością: 23 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem

każda niedziela w godz. 12.00-14.00

Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych czasach warsztaty połączone z godzinnym spacerem po starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć tym samym szlakiem, który przemierzały codziennie kupcy, mieszczanie i średniowieczni czeladnicy w drodze do swojego warsztatu.

godz. 12.00 warsztat wypieku piernika

godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem

Bilety: 47 zł, ulgowy: 39 zł, rodzinny 39 zł

1.03 (sobota)

- godz. 12.00 Warsztaty automasażu „Łączę się z Tobą w bólu”: Natalia Wiśniewska – Wysokofunkcyjność, Galeria Wozownia
- godz. 11.00 W dobrej formie – oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Formy piernikarskie ...” i finisaż wystawy, Ratusz Staromiejski
- godz. 11.00-14.00 Charytatywnie dla Zwierzaków - Maraton Zumby, MDK
- godz. 12.00 Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, ul. Piekary
- godz. 12.00-14.30 Chodzony z kozą, Rynek Staromiejski
- godz. 15.00, 18.30 Jestem kobietą, Jordanki
- godz. 17.00 Duo Rewia – koncert, Dwór Artusa
- godz. 17.30 II Ogólnopolski Festiwal Filmowy „Szklarnia”, WOAK
- godz. 18.00 Folk, Dance & Silent Disco, Od Nowa
- godz. 18.00 215. rocznica urodzin Chopina, The Black Wall Gallery For Photography
- godz. 19.00 10-lecie zespołów Cronika i Runica – gościnnie Velesar, Kombinat Kultury
- godz. 19.00-23.59 Ostatki czyli potańcówka na ludowo, MDK
- godz. 19.00-24.00 Ostatki na ludowo, MDK
- godz. 9.00-12.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
- HAU - Muzyka Pomaga!, Klub NRD

2.03 (niedziela)

- godz. 10.00-14.30 Warsztaty instrumentalne z Kapelą Dobrzeliniaży, Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
- godz. 11.00-13.00 Melodie śląskie na głos i instrumenty – warsztaty, Muzeum Etnograficzne
- godz. 12.00 Filmy Krótkometrażowe Nominowane Do Oscara 2025, Od Nowa
- godz. 12.00 Poranek seniora – koncert, Dwór Artusa
- godz. 14.30-17.30 Tańce śląskie – warsztaty, Muzeum Etnograficzne
- godz. 17.00 Joga ze sztuką, Od Nowa
- godz. 19.00-23.00 Potańcówka z Kapelą Fedaków, Muzeum Etnograficzne
- godz. 20.00 27.fuckdemons, Lizard King Toruń
- RYK - Recytacja jak krzyk – Event perfomatywny, Galeria Wozownia
- Koncert TAU, Klub NRD

3.03. (poniedziałek)

- godz. 11.00 Kujawiaki, mazurki, chodzone: warsztaty skrzypcowe, także 4.03., Torunianka Café
- godz. 16.00 Oscarowy poniedziałek, CSW
- godz. 19.00-21.30 Bodaj słynęły Kujawy – Pienie k'Tradycji, Torunianka Café

4.03. (wtorek)

- godz. 12.00 Dzień na plus. Spacer po wystawie Nie pytaj o Polskę, CSW
- godz. 18.00 Lekcja czytania obrazu: Kaido Ole, CSW
- godz. 19.00 Leszek Możdżer SOLO, Jordanki
- godz. 18.30-00.15 Kozplej Podkoziółkon 2025, Torunianka Café

5.03. (środa)

- godz. 11.00 OBRAZowe Opowiadania: Zofia Stryjeńska, Ratusz Staromiejski
- godz. 17.00 Sztuka Fotografii: Fotografia prasowa dawniej i dziś, WOAK
- godz. 18.00 Klaudiusz Baran & ArTON Quartet, sala koncertowa, Zespół Szkół Muzycznych

6.03. (czwartek)

- godz. 16.30 Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Dyplom 2024, CSW
- godz. 16.30 UNIBand 23 zaprasza, Mediateka Raszei
- godz. 18.00 Janusz Leon Wiśniewski – spotkanie autorskie, Dwór Artusa
- godz. 18.00 Marsz Śmierci. Ewakuacja piesza więźniów KL Stutthof, Książnica Kopernikańska
- godz. 18.00 Matka Żona Kochanka - Muzodram Anety Todorczuk, CSW
- godz. 18.00, do 30.03. Twórczy ferment: Anna Rusiłko - wystawa, WOAK
- godz. 18.00-19.30 Wokół krzyża – wspólne śpiewanie na wystawie, Muzeum Etnograficzne
- godz. 19.00 Pojedynek Kapel Vol. 4, 13.03. Finał, Od Nowa
- godz. 20.00 Andrzej Piaseczny – The Best Of, Jordanki
- godz. 20.00 Siksa w Toruniu plus Jazda afterparty, Kombinat Kultury

7.03 (piątek)

- godz. 16.30 Ja? Artystka. Afektywne archiwum z bijącym sercem. Wykład Katarzyny Lewandowskiej, CSW
- godz. 17.00 Dlaczego (nie) czytamy i po co nam kanon lektur?, Centrum Równik
- godz. 19.00 Mira i Anda, czyli muzyczna opowieść o dwóch niezwykłych kobietach, Torunianka Café
- godz. 12.00 Budowniczkini – spektakl dla kobiet pracujących w kulturze, WOAK
- godz. 17.00 Oddech Sangumy – prelekcja z podróży do Papui Gwinei Anki Sidor i Bartka Przepiórkowskiego, Muzeum Podróżników
- godz. 18.00 Arcydziela malarstwa: Kobieta. Malarka. Artemizja, CSW
- godz. 18.00 Chwile wytchnienia... – warsztaty kreatywne, Dom Muz Podgórz
- godz. 19.00 Ania Dąbrowska – Tego chciałam, także 8.03., Jordanki
- godz. 19.00 Myslovitz, Aula UMK
- II Urodziny Kombinat: Drag Show z House of The Bills, Kombinat Kultury
- Sztuka z Pałacu, Konie, słonie i ... wielbłądy, wystawy do 7.04., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

8.03. (sobota)

- godz. 10.00 VI Turniej szachowy, Dom Muz Podgórz
- godz. 11.00-13.00 Zaskocz się książką, Mediateka Raszei
- godz. 12.00 Batik. Warsztaty dla osób dorosłych, CSW
- godz. 12.00 Kobiety w kadrach kobiet. Warsztaty fotografii portretowej z elementami wizażu, CSW
- godz. 14.00 Głos Kobiet w Sztuce - oprowadzanie po wystawie Nie pytaj o Polskę, CSW
- godz. 17.00 Koncert: Królestwo kobiet, MDK
- godz. 17.00 Spektakl: Telewizja kłamie, Aula UMK
- godz. 18.00 Jejmość Operetka & Kwintet Gentlemanów – koncert, Dwór Artusa
- godz. 19.00 Damy polskiej piosenki - koncert, Teatr Baj Pomorski
- godz. 19.00 II Urodziny Kombinat Kultury: otwarcie Galerii Toruńskiego Rocka, godz. 20.00 DiMoN – koncert, Kombinat Kultury
- godz. 19.00 Koncert polskiej przedwojennej piosenki filmowej, także 9.03. godz. 17.00, Torunianka Café
- Warsztaty kreatywne dla kobiet, Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

9.03 (niedziela)

- godz. 10.00 Jak mówić, by nam nie przerywano - warsztaty, Teatr Horzycy
- godz. 14.00 Koncert UNIBand23, CSW
- godz. 15.00-17.00 Warsztaty teatralne, Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
- godz. 15.30 i 19.00 Jezioro łabędzie - Królewski Balet Klasyczny, Jordanki
- godz. 18.00 Stand-Up: Grzegorz Dolniak – Mogło być gorzej, Od Nowa
- godz. 19.00 Cosmos – koncert, Kombinat Kultury
- godz. 19.00 Tribute To George Michael, Lizard King Toruń
- Koncert: Ofelia, Klub NRD

10.03. (poniedziałek)

- godz. 18.00 Poznaj teatr – zwiedzanie, Teatr Horzycy
- godz. 19.00 Stand-up Piotrek Szumowski, Lizard King Toruń
- godz. 19.00 W Związku ze sztuką: Marta Deskur, Xawery Deskur, Jan Sowa, Od Nowa

11.03. (wtorek)

- godz. 12.00 Dzień na plus. Warsztaty dla seniorów do wystawy Nie pytaj o Polskę, CSW
- godz. 17.00-18.30 Arsenał wspomnień o Kalinie Skłodowskiej-Antonowicz, Muzeum Etnograficzne
- godz. 17.20 Tajemnice toruńskich zabytków - detal architektoniczny, do 28.03., Biblioteka Stare Miasto
- godz. 17.20 Wystawa prac wychowanków pracowni plastycznej OPPDH - Tajemnice toruńskich zabytków, do 28.03., Książnica Kopernikańska, ul. Jęczmienna
- godz. 18.00 Czy nauka ma pleć?, Książnica Kopernikańska
- godz. 19.30 Wielki Wieczór Wiedeński, Jordanki

12.03. (środa)

- godz. 10.00 XII IMIejski Konkurs Recytatorski Wierszoklepka, 18.03. finał konkursu, OPP Dom Harcerza
- godz. 12.00 Kino dla seniora: Pokaz filmu Maria Callas, Pablo Larraín, CSW
- godz. 18.00 Instagramowe opowieści: Poza zdjęciem, CSW
- godz. 19.00 Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz - Jubileusz 50 lat, Jordanki

13.03 (czwartek)

- godz. 16.00 Polsko-ukraiński klub dyskusyjny, także 20 i 27.03., Biblioteka Lelewela
- godz. 16.00 S. P. A. W. - warsztaty archeologiczne dla dzieci, DomKultury!
- godz. 17.30 Dyskusyjny Klub Komiksu, Mediateka w Młynach
- godz. 17.30 Ole Zmruż-Oczko – warsztaty artystyczne, Dom Muz Rudak
- godz. 18.00 Koncert Państwowego Chóru Wileńskiego, Ratusz Staromiejski
- godz. 18.00 Spotkanie ze Sławomirem Gortychem, Książnica Kopernikańska
- godz. 18.30 DKJo!: Józef Chełmoński „Babie lato”, WOAK
- godz. 19.00 ARTur Moon – Koncert w Ciemności, Jordanki
- godz. 20.00 Matylda/Łukasiewicz, Lizard King Toruń
- Meek, Oh Way – koncert, Kombinat Kultury
- Otwarcie performansu „Pracownie” – Kolektyw Odruch x Marek Rachwałik, Galeria Wozownia

14.03 (piątek)

- godz. 18.00 Muzyczne mosty / Polska – Litwa, koncert TOS, Jordanki
- godz. 17.00 Maria Szurmiej – Malarstwo, do 6.04., Galeria ZPAP
- godz. 19.00 Malarstwo Bartosza Kołaty, Galeria Przedpokój, Bodyfikacje
- godz. 19.00 Stand-Up: Bartek Strusiński – Goryl Gu Gu, Od Nowa
- godz. 19.00 Wojciech Jachna Squad – Jazzowe Odstony Świata, Dwór Artusa
- Bluszcz (support Juno Willa) - koncert, Kombinat Kultury
- Koncert Kabe, Klub NRD

15.03. (sobota)

- godz. 10.00-12.30 Wiosenna pięciolinia - warsztaty, OPP Dom Harcerza
- godz. 10.00-14.00 Siała baba mak – warsztaty tradycyjnych zabaw, Muzeum Etnograficzne
- godz. 10.00-23.00 Grawitacja – Dzień Gier Planszowych, Wydział Matematyki i Informatyki UMK
- godz. 11.00 Piernikarskie tradycje Torunia, Muzeum Toruńskiego Piernika
- godz. 12.30 Oprowadzanie kolekcjonerskie po wystawie Nie pytaj o Polskę, CSW

- godz. 16.00 Alernative Fashion Show. Pokaz mody, WOAK
- godz. 17.00 i 20.30 Koncert Tre Voci – Forever, Jordanki
- godz. 18.00 Chmurnie - malarstwo Aleksandry Bartkowiak Mił, PERS
- godz. 18.00 Koncert: Osiecka z Krajewskim, czyli podróż sentymentalna, MDK
- godz. 19.00 Aleja Rocka Symfonicznie, Aula UMK
- godz. 19.00 Hive Mind – spektakl impro / Nowe Media – Nowy Świat, Dwór Artusa
- godz. 19.00 Kleszcz, Kombinat Kultury
- godz. 19.00 Kobieta zmienną jest – Koncert muzyki 20-lecia międzywojennego, Torunianka Café
- godz. 19.00 Koncert Igo – Trasa 12 Zmysłów, Od Nowa
- 7. urodziny, Klubokawiarnia PERS
- Depeche Mode Party, Klub NRD
- Noc Sów, do 16.03., Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

16.03 (niedziela)

- godz. 11.00 i 12.30 Muzykoterapia dla seniorów, impreza TOS, Jordanki
- godz. 15.00 i 16.30 Czas Dla Nas: Zbudź się rzeczko, koncert TOS, Jordanki
- godz. 17.00 Pop Opera – od opery do musicalu, Jordanki
- godz. 19.00 Hunter, Lizard King Toruń

17.03. (poniedziałek)

- godz. 19.00 Maleńczuk – Klauzula Sumienia, Jordanki
- godz. 18.00 Marcowy Slam Poetycki, Od Nowa
- godz. 19.00 Stand-up Cezary Jurkiewicz, Lizard King Toruń

18.03. (wtorek)

- godz. 10.00-11.30 Etnowyprawka Malucha: Zabawki!, Muzeum Etnograficzne
- godz. 18.00 Historia mody: Japońscy projektanci w Paryżu, CSW
- godz. 19.00 Dla waszego dobra, film i spotkanie z reżyserem, Od Nowa
- godz. 19.00 Jazz w pałacu: Przemysław Strączek Quartet, Teatr Muzyczny
- Izzy & the Black Trees + JAVVA, Klub NRD
- Koncert zespołu Kosmetyki + Republikańskie party, Kombinat Kultury
- Spotkanie z prof. Ryszardem Nowickim, Kuj.-Pom. Centrum Dziedzictwa

19.03. (środa)

- godz. 17.30 Ważki od Raszki – warsztaty tworzenia kolczyków, Dom Muz Podgórz
- godz. 17.00 Dzień Jedności Kaszubów, pod pomnikiem Kopernika, godz. 19.00, Torunianka Café
- godz. 18.00 Czym Uwodzi Design, CSW
- godz. 19.00 Bulion i inne namiętności, reż. Anh Hung Tran, Francja 2023, Od Nowa
- godz. 19.00 Czytanie performatywne z muzyką na żywo, MDK

20.03 (czwartek)

- godz. 16.30 Antykorepetycje maturalne. Historia na wystawie Nie pytaj o Polskę, CSW
- godz. 17.00 Dyskusyjny Klub Komiksu, Mediateka Raszei
- godz. 17.30 Dolina Kapibary - warsztaty animacji poklatkowej, Dom Muz Rudak
- godz. 18.00 Zderzenia gwiazd i ich skutki, Książnica Kopernikańska
- godz. 18.30 Czwartek z filozofią: Eko-reklama, Dwór Artusa
- godz. 20.00 Sztynny Pal Azji, Lizard King Toruń
- godz. 20.00 Toruńska Orkiestra Improwizowana, Kombinat Kultury

21.03 (piątek)

- godz. 20.00 Piotr Dąbrowski solo - koncert, DomKultury!
- godz. 11.00 Wystawa prac dzieci z OPPDH - Niebrzydkie gady, do 29.04. Ogród Zoobotaniczny

- godz. 17.00 Artus Short Film Festiwal, do 23.03., **Dwór Artusa**
- godz. 17.00 Koncert: Motyle, migracje i murmuracje, **MDK**
- godz. 17.00 Spotkania z artystkami i artystami. Maria Szczodrowska i Radosław Staniec, **CSW**
- godz. 17.00 Błękitni Ludzie Sahary. Kolekcje Adama Rybińskiego - wernisaż, **Muzeum Podróżników**
- godz. 18.00 VI Gala Charytatywna Copernicana, **Od Nowa**
- godz. 18.00 Zawieszki z żywicy światłoutwardzalnej, **CSW**
- godz. 19.00 Frida – spektakl gościnnie, **Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny**
- godz. 19.00 Romantic(t)os #2, koncert TOS, **Jordanki**
- godz. 19.00 Koncert Baciary, **Aula UMK**
- Dzień Wagarowicza – Kolektyw Odruch x Marek Rachwałik, **Galeria Wozownia**
- Celtyckie powitanie wiosny, do 23.03., **Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia**

22.03. (sobota)

- godz. 10.00-14.00 Wianki wiosenne – warsztaty, **Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**
- godz. 12.00 Oprowadzanie weekendowe po wystawie Dyplomy 2024, **CSW**
- godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Nie pytaj o Polskę – warsztaty rodzinne, **CSW**
- godz. 14.00 i 17.00 Małe TGD – Dzień Dziecka przez cały rok, **Jordanki**
- godz. 16.00 Spotkanie z Michałem Mrozkiem, książka „Tango”, **Nicolaus Bank Cafe, ul. Sportowa**
- godz. 17.00 Monodram: Operacja na otwartym sercu, **MDK**
- godz. 18.30 Wystawa najlepszych fotografii teatralnych sezonu 2023/2024 wyłonionych w konkursie Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego, do 18.04., **Od Nowa**
- godz. 19.00 Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”, do 29.03., **Od Nowa**
- godz. 19.00 Francja jest piosenką - koncert, **Torunianka Café**
- godz. 19.00 My Way - Tribute to Krawczyk-Wodecki-Paszt, **Aula UMK**
- godz. 20.00 Czarny Ziutek z Killerami – koncert, **Kombinat Kultury**

23.03. (niedziela)

- godz. 11.00 Kino Rudaczek: studio filmów rysunkowych / Artus Short Film Festiwal, **Dom Muz Rudak**
- godz. 11.00-12.30 Etnoigraszki: Jeden duży, drugi mały, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 17.00 Piotr Bałtroczyk Stand-Up 2025, **Jordanki**
- godz. 18.00 Irena Santor - Trasa Jubileuszowa, **Aula UMK**
- godz. 19.00 Dawid Tyszkowski, **Lizard King Toruń**

24.03. (poniedziałek)

- godz. 21.00 Sezony, reż. Michał Grzybowski, Polska 2024, **Od Nowa**

25.03. (wtorek)

- godz. 17.00 Dzień Czytania Tolkiena, **Mediateka w Młynach**
- godz. 17.00 Tajemnice Toruńskich Historii: spotkanie z Jakubem Michałem Pawłowskim - Julie Wolfthorn i Lotte Jacobi: dwie artystki z miasta Thorn, **Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów**
- godz. 18.00 Wykład: Ukraina, Litwa, Białoruś - metody pracy archeologicznej IPN podczas poszukiwania miejsc pochówku ofiar zbrodni, **CSW**
- godz. 19.00 Grohman Orchestra & Bartek Grzanek. Filmowe piosenki, **Jordanki**
- godz. 21.00 Błazny, reż. Gabriela Muskała, Polska 2024, **Od Nowa**

26.03. (środa)

- godz. 17.30 Środowe Spotkania z Historią Wojskowości, **Muzeum Twierdzy Toruń**

- godz. 18.00 Andrzej Arażny - Zmiany klimatu a zdrowie, **Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK**
- godz. 19.00 Spektakl muzyczny Outsajder, **Jordanki**

27.03. (czwartek)

- godz. 15.00-17.30 Wymienialnia szczepek i bank nasion - podziel się zielenią na wiosnę!, **DomKultury!**
- godz. 12.00 Katarzyna Kręcicka – Plac zabaw, **Sekcja Sztuk Pięknych / UMK**
- godz. 17.30 Las Wrózek – warsztaty artystyczne, **Dom Muz Rudak**
- godz. 18.00 Spotkanie autorskie z Anną Dwojnych, **Książnica Kopernikańska**
- godz. 18.00 Wokół architektury: Nowy wśród zabytków, **CSW**
- godz. 18.00-20.00 ETNospojrzenie – seans filmowy z dyskusją, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.30 Dzień z Teatrem – warsztaty teatralne, **Dom Muz Podgórz**
- godz. 19.00 Anna Wyszconi – Wszystkiego najlepszego, **Jordanki**
- godz. 20.00 Peja, Slums Attack, **Lizard King Toruń**

28.03 (piątek)

- godz. 18.00 Wystaw się w CSW 2025. Wystawa pokonkursowa, EX. Iga Mroziak. Wystawa zeszlórcznej laureatki Nagrody Dyrektora Wystaw się w CSW 2024, do 27.04., **CSW**
- godz. 19.00 Bujający w obłokach – zespół Ponad Chmurami, **MDK**
- godz. 19.00 Koncert: Wychowani na winylach, **Aula UMK**
- godz. 19.00 Romantic(t)os #3, koncert TOS, **Jordanki**
- Electro Moustache X Italo Kochando, **Klub NRD**
- Koncert: Ser Charles, **Klub NRD**
- Pull the Wire, Leepy, AntyRefleks, **Kombinat Kultury**

29.03. (sobota)

- godz. 10.00 łączy nas (Młody) Teatr – warsztaty teatralne, **WOAK**
- godz. 10.00-14.00 Filcowe ozdoby wielkanocne – warsztaty rękodzielnicze, **Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**
- godz. 12.00 Sztuka codzienności. Warsztaty dla młodzieży i dorosłych, **CSW**
- godz. 12.00 Zwiedzanie budynku, **Dwór Artusa**
- godz. 18.00 Horror/Mirror – premiera, **Teatr Horzycy**
- godz. 19.00 Kim jest pan Schmitt? Spektakl komediowy, **Jordanki**
- Terrific Sunday – koncert, **Kombinat Kultury**

30.03. (niedziela)

- godz. 10.00 Forteczno-Muzealne spaceru po Twierdzy Toruń
- godz. 10.30-14.00 Wiosenne warsztaty kulinarne, **Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**
- godz. 13.30 Pomalowane. Warsztaty malarskie dla osób dorosłych, **CSW**
- godz. 14.00 Jezioro łabędzie – familijny spektakl baletowy, **Jordanki**
- godz. 16.30 Frankenstein-reportaż – premiera, **Teatr Baj Pomorski**
- godz. 19.00 Wodecki Symfonicznie - Lubię wracać, tam gdzie byłem już, **Aula UMK**

31.03. (poniedziałek)

- godz. 10.00-12.00 Seniorze: żyj zdrowo!, **CN Młyn Wiedzy**
- godz. 19.00 Muzyka Hansa Zimmera przy świecach, **Jordanki**
- godz. 19.00 Old Breakout, **Lizard King Toruń**